
     

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 14.07.1992 № 

3297-1 «О закрытом административно – территориальном образовании», Законом Мурманской области 

«Об областном бюджете Мурманской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»,  

Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, Положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск», утвержденным Решением Совета депутатов 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск от 21.06.2011 № 158, 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов от 28.12.2010 № 79 «О бюджете муниципального образо-

вания ЗАТО г. Североморск на 2011  год и на плановый период 2012 и 2013 гг.» следующие изменения и 

дополнения: 

 1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 Решения изложить в редакции:  

«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО г. Североморск на 2011 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов ЗАТО г. Североморск  в сумме 2 847 313 тыс.рублей; 

- общий объем расходов бюджета ЗАТО г. Североморск  в сумме 2 871 235 тыс.рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Североморск на 1 января 2012 года 

в сумме 79 261,2 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям ЗАТО г. 

Североморск в сумме 0,0 тыс.рублей; 

- дефицит бюджета ЗАТО г. Североморск  в сумме 23 922 тыс.рублей.». 

 

1.2. Приложение № 5 к Решению Совета депутатов изложить в редакции: 
«Приложение № 5 

к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

от 28.12.2010 № 79 

 

Объем поступлений доходов  бюджета ЗАТО г. Североморск в 2011 году 

тыс. руб. 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 807 618 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  728 265 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 701 926 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 701 926 

       от 27.12.2011 г.                                                                                                         № 231  

О внесении изменений и дополнений  

в Решение Совета депутатов от 28.12.2010  

№ 79 «О бюджете муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск на 2011  год и на плановый 

период 2012 и 2013 гг.» 



 2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися налоговыми  резидентами  Российской 

Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности 

организаций 000 1 01 02010 01 0000 110 866 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации 000 1 01 02020 01 0000 110 700 875 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 000 1 01 02021 01 0000 110 699 371 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 000 1 01 02022 01 0000 110 1 505 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 

выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других  

мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных 

доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от 

экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств  000 1 01 02040 01 0000 110 185 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 13 597 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 000 1 05 02000 00 0000 110 13 597 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 11 281 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 000 1 05 02020 02 0000 110 2 317 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 920 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 360 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 000 1 06 01020 04 0000 110  360 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 560 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 000 1 06 06010 00 0000 110 30 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских округов 000 1 06 06012 04 0000 110 30 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 000 1 06 06020 00 0000 110 530 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских округов 000 1 06 06022 04 0000 110 530 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 11 710 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 000 1 08 03000 01 0000 110 3 300 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 000 1 08 03010 01 0000 110 3 300 

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих юридически значимых действий 000 1 08 07000 01 0000 110 8 410 

Государственная пошлина за государственную регистрацию 

транспортных средств и иные юридически значимые действия, 

связанные с изменением и выдачей документов на транспортные 

средства, выдачей регистрационных знаков. 000 1 08 07140 01 0000 110 8 380 



 3 

Государственная пошлина на выдачу разрешений на установку 

рекламной конструкции 000 1 08 07150 01 0000 110 30 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 112 

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 75 

Налог на имущество предприятий 000 1 09 04010 02 0000 110 75 

Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам 

субъектов Российской Федерации) 000 1 09 06000 02 0000 110 22 

Налог с продаж 000 1 09 06010 02 0000 110 22 

Прочие местные налоги и сборы (по отмененным местным 

налогам и сборам) 000 1 09 07000 00 0000 110 15 

Прочие местные налоги и сборы  000 1 09 07050 00 0000 110 15 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

городских округов 000 1 09 07050 04 0000 110 15 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  79 353 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 61 065 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 59 050 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 6 000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 000 1 11 05010 04 0000 120 6 000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 000 1 11 05020 00 0000 120 550 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 

в собственности городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05024 04 0000 120 550 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов исозданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 000 1 11 05030 00 0000 120 52 500 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05034 04 0000 120 52 500 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 15 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 

налогов и обязательных платежей 000 1 11 07010 00 0000 120 15 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами 000 1 11 07014 04 0000 120 15 



 4 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 2 000 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09040 00 0000 120 2 000 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 09044 04 0000 120 2 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 792 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 792 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 26 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 

бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов 

городских округов 000 113 03040 04 0000 130 26 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 12 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 12 000 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества  

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 000 1 14 02033 04 0000 410 12 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 5 470 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах 000 1 16 03000 00 0000 140 58 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные статьями 116,  118, 119.1  

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1,132, 133, 

134, 135, 135.1  Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

штрафы, взыскания которых осуществляется на основании ранее 

действовавшей статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 16 03010 01 0000 140 58 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт 000 1 16 06000 01 0000 140 82 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об экологической экспертизе, в 

области охраны окружающей среды, земельного законодательства, 

лесного законодательства, водного законодательства 000 1 16 25000 01 0000 140 2 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 000 1 16 25060 01 0000 140 2 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 000 1 16 28000 01 0000 140 28 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области дорожного движения 000 1 16 30000 01 0000 140 2 300 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 3 000 



 5 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 000 1 16 90040 04 0000 140 3 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 2 039 694 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 2 039 694 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 821 893 

Дотации   на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 40 066 

Дотации бюджетам  городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  000 2 02 01001 04 0000 151 40 066 

Дотации бюджетам  городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений  000 2 02 01001 04 9901 151 21 610 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов (городских округов)  000 2 02 01001 04 9902 151 18 456 

Дотации бюджетам на предоставление дотаций бюджетам 

закрытых административно-территориальных образований 000 2 02 01007 00 0000 151 768 612 

Дотации бюджетам закрытых административно-территориальных 

образований 000 2 02 01007 04 0000 151 768 612 

Прочие дотации 000 2 02 01999 00 0000 151 13 215 

Прочие дотации бюджетам городских округов 000 2 02 01999 04 0000 151 13 215 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 478 524 

Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая  крестьянские 

(фермерские) хозяйства 000 2 02 02009 00 0000 151 300 

Субсидии бюджетам городских округов на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 000 2 02 02009 04 0000 151 300 

Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности муниципальных 

образований 000 2 02 02077 00 0000 151 15 000 

Субсидии бюджетам городских округов  на бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований 000 2 02 02077 04 0000 151 15 000 

Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы «Культура 

Мурманской области» на 2011-2013гг., подпрограмма «Сохранение и 

развитие культуры Мурманской области» 000 2 02 02077 04 9952 151 15 000 

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 463 224 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 02999 04 0000 151 463 224 

Субсидии на повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и здравоохранения, 

физической культуры и спорта, финансируемых из местных 

бюджетов 000 2 02 02999 04 9911 151 79 850 

Субсидии на реализацию мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях 

образования, культуры и здравоохранения, расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской 

области 000 2 02 02999 04 9913 151 14 090 

Субсидии на адресную программу по поэтапному переходу на отпуск 

ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической 

энергии, газа) потребителям в соответствии с показаниями 

коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких 

ресурсов 000 2 02 02999 04 9922 151 6 014 

Субсидии на реализацию ведомственной целевой программы 

"Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства 

Мурманской области к работе в осенне-зимний период на 2011-2012 

годы" 000 2 02 02999 04 9923 151 35 455 

Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы "Развитие 

транспортного комплекса Мурманской области (2011-2013 годы)" 000 2 02 02999 04 9926 151 19 489 



 6 

Субсидии на адресную программу по поэтапному переходу на отпуск 

ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической 

энергии, газа) потребителям в соответствии с показаниями 

коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких 

ресурсов, в части реализации программы 2011 года 000 2 02 02999 04 9927 151 12 500 

Субсидии на денежные выплаты врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам отдаленных малокомплектных амбулаторий (врачебных 

участков), санитарам (санитаркам) отдаленных малокомплектных 

амбулаторий (врачебных участков), фельдшерско-акушерских 

пунктов, выездных бригад скорой медицинской помощи,  водителям 

автомобилей скорой медицинской помощи 000 2 02 02999 04 9932 151 1 650 

Субсидии на реализацию мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях 

здравоохранения, расположенных в сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа и включенных в систему обязательного 

медицинского страхования на территории Мурманской области 000 2 02 02999 04 9933 151 5 850 

Субсидии на софинансирование расходов местных бюджетов в сфере 

здравоохранения 000 2 02 02999 04 9934 151 221 008 

Субсидии на реализацию Долгосрочной целевой программы "Дети 

Кольского Заполярья" на 2011-2014 годы, в части прочих мероприятий 

по развитию сети учреждений для детей и семьи  000 2 02 02999 04 9935 151 55 000 

Субсидии на повышение фонда оплаты труда работникам 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений 000 2 02 02999 04 9936 151 5 067 

Субсидии на реализацию  долгосрочной целевой программы "Культура 

Мурманской области" на 2011-2013 годы 000 2 02 02999 04 9951 151 477 

Субсидии на обеспечение бесплатным цельным молоком либо 

питьевым молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 

учреждений, муниципальных образовательных учреждений для детей 

дошкольного и младшего школьного возраста 000 2 02 02999 04 9971 151 954 

Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы "Развитие 

образования Мурманской области на 2011-2015 годы" 000 2 02 02999 04 9984 151 3 065 

Субсидии на реализацию  долгосрочной целевой программы "Развитие 

физической культуры и спорта в Мурманской области" на 2011-2014 

годы 000 2 02 02999 04 9985 151 1 500 

Субсидии на модернизацию региональных систем общего образования 000 2 02 02999 04 9986 151 1 256 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 529 863 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по подготовке 

проведения статистических переписей 000 2 02 03002 00 0000 151 753 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по подготовке проведения статистических переписей 000 2 02 03002 04 0000 151 753 

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 000 2 02 03003 00 0000 151 2 746,5 

Субвенции бюджетам городских округов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 000 2 02 03003 04 0000 151 2 747 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 000 2 02 03021 00 0000 151 10 094 

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 000 2 02 03021 04 0000 151 10 094 

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство (Федеральный бюджет)  000 2 02 03021 04 9973 151 9 618 

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство(региональный бюджет)  000 2 02 03021 04 9974 151 476 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 000 2 02 03026 00 0000 151 3 300 



 7 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 

(федеральный бюджет) 1 2 02 03026 04 9991 151 1 342 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 

(областной бюджет) 000 2 02 03026 04 9992 151 1 959 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся  приемному родителю 000 2 02 03027 00 0000 151 18 213 

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся  приемному родителю 000 2 02 03027 04 0000 151 18 213 

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю (федеральный бюджет) 000 2 02 03027 04 9945 151 1 894 

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю (областной бюджет) 000 2 02 03027 04 9946 151 16 319 

Субвенции бюджетам муниципальных  образований  на 

компенсацию   части   родительской    платы    за содержание   

ребенка    в    государственных    и муниципальных    

образовательных   учреждениях,   реализующих     основную      

общеобразовательную программу дошкольного образования 000 2 02 03029 00 0000 151 7 070 

Субвенции   бюджетам   городских    округов    на компенсацию   части   

родительской    платы    за содержание      ребенка      в      

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную     программу     дошкольного образования 

(дополнительные расходы-банковские, почтовые услуги) 000 2 02 03029 04 9982 151 70 

Субвенции   бюджетам   городских    округов    на компенсацию   части   

родительской    платы    за содержание      ребенка      в      

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную     программу     дошкольного образования 

(областной бюджет) 000 2 02 03029 04 9983 151 7 000 

Субвенции бюджетам муниципальных образований  на денежные 

выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 

медицинской помощи 000 2 02 03055 00 0000 151 5 400 

Субвенции бюджетам городских округов на  денежные выплаты 

медицинскому персоналу   фельдшерско-акушерских пунктов, врачам,   

фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 000 2 02 03055 04 0000 151 5 400 

Прочие субвенции 000 2 02 03999 00 0000 151 482 286 

Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 03999 04 0000 151 482 286 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области " О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и 

проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского 

типа" в части предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

(предоставление мер социальной поддержки) 000 2 02 03999 04 9912 151 27 453 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области " О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и 

проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского 

типа" в части предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

(организация предоставления мер социальной поддержки) 000 2 02 03999 04 9914 151 262 



 8 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области "О 

дополнительных гарантиях по  социальной поддержке  детей-сирот и  

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "в части 

предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг (на предоставление мер социальной 

поддержки) 000 2 02 03999 04 9941 151 2 367 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований со 

статусом городского округа и муниципального района отдельными 

государственными полномочиями по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних» 000 2 02 03999 04 9942 151 5 348 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области "О социальной 

поддержке детей, детей-сирот, безнадзорных детей, детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации"в части оплаты жилья, 

коммунальных услуг (на организацию предоставления мер социальной 

поддержки) 000 2 02 03999 04 9947 151 37 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований со 

статусом городского округа и муниципального района отдельными 

государственными полномочиями по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних граждан» 000 2 02 03999 04 9948 151 535 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области "О комиссиях 

по делам несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской 

области" 000 2 02 03999 04 9962 151 1 528 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области "Об 

административных комиссиях" 000 2 02 03999 04 9963 151 1 146 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области "О 

региональных нормативах финансирования системы образования 

Мурманской области" 000 2 02 03999 04 9975 151 358 162 

Субвенции на обеспечение бесплатным питанием отдельных 

категорий обучающихся 000 2 02 03999 04 9976 151 6 031 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области "О 

предоставлении льготного проезда на городском электрическом и 

автомобильном транспорте общего пользования обучающимся и 

студентам государственных областных и муниципальных 

образовательных учреждений Мурманской области" 000 2 02 03999 04 9977 151 1 627 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области "О социальной 

поддержке детей, детей-сирот, безнадзорных детей, детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации", в части деятельности 

муниципальных школ-интернатов 000 2 02 03999 04 9978 151 69 396 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области "О мерах 

социальной поддержки инвалидов" в части финансирования расходов 

по обеспечению воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и в 

дошкольных учреждениях 000 2 02 03999 04 9979 151 8 394 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 209 414 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской 

Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам и 

заработной платы работникам подразделений милиции 

общественной безопасности и социальных выплат 000 2 02 04005 00 0000 151 13 800 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на обеспечение равного с Министерством внутренних дел 

Российской Федерации повышения денежного довольствия 

сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции 

общественной безопасности и социальных выплат 000 2 02 04005 04 0000 151 13 800 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

переселение граждан из закрытых административно-

территориальных образований 000 2 02 04010 00 0000 151 102 017 



 9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на переселение граждан из закрытых административно-

территориальных образований 000 2 02 04010 04 0000 151 102 017 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на развитие 

и поддержку социальной и инженерной инфраструктуры закрытых 

административно-территориальных образований 000 2 02 04018 00 0000 151 79 253 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам закрытых 

административно-территориальных образований на развитие и 

поддержку социальной и инженерной инфраструктуры закрытых 

административно-территориальных образований 000 2 02 04018 04 0000 151 79 253 

 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые     бюджетам  на   

комплектование   книжных фондов     библиотек      

муниципальных  образований      и      государственных   библиотек  

городов  Москвы   и   Санкт-  Петербурга 000 2 02 04025 00 0000 151 176 

  Межбюджетные  трансферты,  передаваемые      бюджетам    

городских    округов     на  комплектование      книжных      фондов   

библиотек муниципальных образований 000 2 02 04025 04 0000 151 176 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

реализацию программ модернизации здравоохранения 000 2 02 04034 00 0000 151 12 819 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию 

программ модернизации   здравоохранение в части укрепления 

материально-технической базы медицинских учреждений 000 2 02 04034 00 0001 151 12 681 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на реализацию программ модернизации   здравоохранение 

субъектов Российской Федерации  в части укрепления материально-

технической базы медицинских учреждений 000 2 02 04034 04 0001 151 12 681 

 Межбюджетные  трансферты,   передаваемые    бюджетам    на    

реализацию    программ    модернизации  здравоохранения  в   части  

внедрения   современных  информационных    систем   в   

здравоохранение   в   целях     перехода   на    полисы    обязательного   

медицинского страхования единого образца 000 2 02 04034 00 0002 151 138 

Межбюджетные  трансферты,   передаваемые    бюджетам    

городских     округов     на   реализацию     программ     модернизации   

здравоохранения   в   части    внедрения                             современных  

информационных   систем   в    здравоохранение  в  целях  перехода   на   

полисы    обязательного     медицинского  страхования единого образца                            000 2 02 04034 04 0002 151 138 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

осуществление внедрения стандартов медицинской помощи, 

повышения доступности амбулаторной помощи 1 2 02 04035 00 0000 151 1 350 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на осуществление внедрения стандартов медицинской 

помощи, повышения доступности амбулаторной помощи 000 2 02 04035 04 0000 151 1 350 

ВСЕГО доходов  2 847 313 

 

1.3. Приложение № 6 к Решению Совета депутатов изложить в редакции: 
«Приложение № 6 

к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

от 28.12.2010 № 79  
 

Источники финансирования дефицита  бюджета ЗАТО г. Североморск на 2011 год 
тыс. руб. 

№ 

№ 

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора 
государственного управления 

Код бюджетной классификации 

2011 год Глав

ный 
адми

нист

ратор 

Группа 
Подгр
уппа 

Статья 
Под-

статья 
Элемент Вид 

Класси-

фикация 

операций 

сектора 

государ-

ственного 
управления 

1. Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 703 01 03 00 00 00 0000 000 -52 841 



 10 

1.1. Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 703 01 03 00 00 00 0000 700 0 
 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 703 01 03 00 00 04 0000 710 0 
1.2. Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 703 01 03 00 00 00 0000 800 52 841 

 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 703 01 03 00 00 04 0000 810 52 841 
2. Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 76 763 
2.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 2 847 313 

 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 2 847 313 
 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 2 847 313 
 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
000 01 05 02 01 04 0000 510 2 847 313 

2.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 2 924 076 
 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 2 924 076 
 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 2 924 076 
 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
000 01 05 02 01 04 0000 610 2 924 076 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 00 00 00 00 00 0000 000 23 922 

 
 

1.4. Приложение № 11 к Решению Совета депутатов изложить в редакции: 
«Приложение № 11 

к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

от 28.12.2010 № 79 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам и подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
тыс.руб. 

Наименование Раздел Подраздел 
Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01      134 197 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02     1 871 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 01 02 002 00 00  1 871 

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00  1 871 

Глава муниципального образования (местный бюджет) 01 02 002 03 01  1 675 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 002 03 01 500 1 675 

Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 

осуществляемые при предоставлении социальных гарантий 

уволенным лицам, замещавшим выборные должности, срок 

полномочий которых истек в 2010 - 2011 годах 01 02 002 03 04  196 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 002 03 04 500 196 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 01 03     6 124 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 01 03 002 00 00  6 124 

Центральный аппарат 01 03 002 04 00  4 771 



 11 

Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 01 03 002 04 01  4 771 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 002 04 01 500 4 771 

Председатель представительного органа муниципального 

образования 01 03 002 11 00  363 

Расходы на содержание председателя представительного 

органа муниципального образования  01 03 002 11 01  363 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 002 11 01 500 363 

Депутаты представительного органа муниципального 

образования 01 03 002 12 00  989 

Расходы на содержание депутатов представительного органа 

муниципального образования  01 03 002 12 01  989 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 002 12 01 500 989 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     113 656 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 01 04 002 00 00  113 656 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00  112 319 

Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 01 04 002 04 01  106 825 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 01 500 106 825 

Расходы на единовременную компенсационную денежную 

выплату в размере пятикратной среднемесячной заработной 

платы муниципального служащего, выплачиваемую при 

выходе на трудовую пенсию 01 04 002 04 02  1 558 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 02 500 1 558 

Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 

осуществляемые при предоставлении социальных гарантий 

муниципальным служащим, уволенным по сокращению 

штатной численности работников органов местного 

самоуправления в связи с проведением мероприятий по 

оптимизации деятельности органов местного 

самоуправления и сокращению расходов на их содержание 01 04 002 04 04  3 936 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 04 500 3 936 

Расходы на содержание  главы местной администрации 01 04 002 08 01  1 337 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 08 01 500 1 337 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     49 

Проведение выборов и референдумов 01 07 020 00 00  49 

Проведение выборов в представительные органы  

муниципального образования 01 07 020 00 02  49 

Выполнение функций государственными органами 01 07 020 00 02 500 49 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     12 497 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 001 00 00  753 

Осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей 01 13 001 43 00  753 

Выполнение функций государственными органами 01 13 001 43 00 500 753 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 01 13 002 00 00  1 146 

Центральный аппарат 01 13 002 04 00  1 146 

Реализация Закона Мурманской области "Об 

административных комиссиях" 01 13 002 04 11  1 146 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 002 04 11  500 1 146 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 01 13 090 00 00  1 929 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 01 13 090 02 00  1 929 



 12 

собственности 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по  муниципальной собственности 01 13 090 02 01  1 874 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 090 02 01 500 1 874 

Расходы на осуществление прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 01 13 090 02 03  55 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 090 02 03 500 55 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 092 00 00  3 394 

Выполнение других обязательств государства 01 13 092 03 00  2 838 

Выплаты по решениям судов и оплата государственной 

пошлины 01 13 092 03 10  97 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 092 03 10 500 97 

Оплата членских взносов ассоциации ЗАТО 01 13 092 03 11  171 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 092 03 11 500 171 

Расходы, связанные с организацией и проведением  

общегородских мероприятий 01 13 092 03 12  2 570 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 092 03 12 500 2 570 

Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, правовое 

регулирование которых отнесено к полномочиям органов 

государственной власти Мурманской области, для лиц, 

работающих и проживающих в районах Крайнего Севера" в 

части оплаты переезда граждан и членов их семей и провоза 

багажа, связанных с выездом за пределы Мурманской 

области 01 13 092 50 00  556 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 092 50 00 500 556 

Целевые программы муниципальных образований 01 13 795 00 00  5 275 

Долгосрочные целевые программы 01 13 795 01 00  5 275 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества, создание системы 

"Электронный муниципалитет" В ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 01 13 795 01 07  4 003 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 795 01 07 500 4 003 

Долгосрочная целевая программа "Развитие муниципальной 

службы на территории муниципального образования ЗАТО 

г. Североморск на 2011-2013 годы" 
01 13 795 01 08  1 273 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 795 01 08 500 1 273 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03      142 071 

Органы внутренних дел 03 02     135 100 

Воинские формирования (органы, подразделения) 03 02 202 00 00  125 388 

Обеспечение равного с Министерством внутренних дел 

Российской Федерации повышения денежного довольствия 

сотрудникам и заработной платы работникам подразделений 

милиции общественной безопасности и социальных выплат 03 02 202 01 00  13 800 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 03 02 202 01 00 014 13 800 

Военный персонал 03 02 202 58 00  75 130 

Денежное довольствие военнослужащих и сотрудников 

правоохранительных органов 03 02 202 58 01  73 372 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 03 02 202 58 01 014 73 372 

выплаты в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, зависящие от размера денежного довольствия 03 02 202 58 03  1 758 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 03 02 202 58 03 014 1 758 

Функционирование Вооруженных Сил Российской 

Федерации, органов в сфере национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, войск и иных воинских 

формирований  03 02 202 67 00  32 949 



 13 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 03 02 202 67 00 014 32 949 

Вещевое обеспечение 03 02 202 72 00  1 873 

Вещевое обеспечение вне рамок государственного 

оборонного заказа 03 02 202 72 02  158 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 03 02 202 72 02 014 158 

Компенсация стоимости вещевого имущества 03 02 202 72 03  1 715 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 03 02 202 72 03 014 1 715 

Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к 

ним лицам, а также уволенным из их числа 03 02 202 76 00  1 636 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и обороны 03 02 202 76 00 014 1 636 

Целевые программы муниципальных образований 03 02 795 00 00  9 713 

Долгосрочные целевые программы 03 02 795 01 00  9 713 

Муниципальная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение дорожно-

транспортного травматизма в ЗАТО г. Североморск на 2009-

2012гг." 03 02 795 01 03  5 560 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 02 795 01 03 500 5 560 

Муниципальная целевая программа "Профилактика 

правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 годы" 03 02 795 01 09  4 153 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 02 795 01 09 500 4 153 

Органы юстиции 03 04   2 747 

Руководство и управление в сфере установленных функций 03 04 001 00 00  2 747 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 03 04 001 38 00  2 747 

Выполнение функций государственными органами 03 04 001 38 00 500 2 747 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 09     4 224 

Резервные фонды 03 09 070 00 00  1 199 

Резервные фонды местных администраций 03 09 070 05 00  1 199 

Прочие расходы 03 09 070 05 00 013 1 199 

Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности  и правоохранительной 

деятельности 03 09 247 00 00  3 025 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 09 247 99 00  3 025 

Функционирование единой дежурной диспетчерской службы 03 09 247 99 99  3 025 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 03 09 247 99 99 001 3 025 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04      16 564 

Транспорт 04 08     11 470 

Автомобильный транспорт 04 08 303 00 00  11 470 

Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта 04 08 303 02 00  11 470 

Реализация Закона Мурманской области "О предоставлении 

льготного проезда на городском электрическом и 

автомобильном транспорте общего пользования 

обучающимся и студентам государственных областных и 

муниципальных образовательных учреждений Мурманской 

области" в части пригородных межмуниципальных 

перевозок 04 08 303 02 01  1 627 

Субсидии юридическим лицам 04 08 303 02 01 006 1 627 

Возмещение недополученных доходов связанных с 

оказанием услуг по перевозке пассажиров на социально 

значимых внутримуниципальных маршрутах  04 08 303 02 99  9 843 

Субсидии юридическим лицам 04 08 303 02 99 006 9 843 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     5 094 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 04 12 340 00 00  2 064 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 340 03 00  2 064 



 14 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 340 03 00 500 2 064 

Долгосрочные целевые программы 04 12 522 00 00  300 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

конкурентоспособности Мурманской области на 2011-2013 

годы" 04 12 522 46 00  300 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства Мурманской области" 04 12 522 46 01  300 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 522 46 01 500 300 

Целевые программы муниципальных образований 04 12 795 00 00  2 730 

Долгосрочные целевые программы 04 12 795 01 00  2 730 

Муниципальная целевая программа "Разработка 

градостроительной документации о территориальном 

планировании развития ЗАТО г. Североморск на 2008-

2011гг." 04 12 795 01 04  2 700 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 795 01 04 500 2 700 

Муниципальная целевая программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства  в ЗАТО г. Североморск на 

2009-2011гг." 04 12 795 01 05  30 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 795 01 05 500 30 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05      440 449 

Жилищное хозяйство 05 01   82 854 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00  43 252 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации и муниципального 

жилищного фонда 05 01 350 02 00  40 105 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации и муниципального 

жилищного фонда (местный бюджет) 05 01 350 02 99  40 105 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 350 02 99 500 40 105 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 350 03 00  3 147 

Расходы на содержание муниципального жилого фонда 

(местный бюджет) 05 01 350 03 99  3 147 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 350 03 99 500 3 147 

Долгосрочные целевые программы 05 01 522 00 00  24 486 

Субсидии на адресную программу по поэтапному переходу 

на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной 

воды, электрической энергии, газа) потребителям в 

соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) 

приборов учета потребления таких ресурсов 05  01 522 91 00  24 486 

 Субсидии на адресную программу по поэтапному переходу 

на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной 

воды, электрической энергии, газа) потребителям в 

соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) 

приборов учета потребления таких ресурсов, в части 

исполнения контрактов 2010 года 05 01 522 91 01  11 986 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 522 91 01 500 11 986 

Субсидии на адресную программу по поэтапному переходу 

на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной 

воды, электрической энергии, газа) потребителям в 

соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) 

приборов учета потребления таких ресурсов, в части 

реализации программы 2011 года 05 01 522 91 02  12 500 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 522 91 02 500 12 500 

Целевые программы муниципальных образований 05 01 795 00 00  15 116 

Адресные целевые программы 05 01 795 03 00  15 116 

Муниципальная адресная программа по поэтапному 

переходу на отпуск ресурсов потребителям в соответствии с 

показателями коллективных (общедомовых) приборов учета 

потребления ресурсов на 2009-2011 годы 05 01 795 03 01  15 116 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 795 03 01  500 15 116 

Коммунальное хозяйство 05 02     91 263 



 15 

Поддержка коммунального хозяйства  05 02 351 00 00  42 579 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 351 05 00  7 406 

Мероприятия в области коммунального хозяйства (местный 

бюджет) 05 02 351 05 99  7 406 

Субсидии юридическим лицам 05 02 351 05 99 006 0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 351 05 99 500 7 406 

Софинансирование расходов в сфере коммунального 

хозяйства 05 02 351 06 00  4 573 

Софинансирование расходов по подготовке объектов 

жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-

зимний период 05 02 351 06 99  4 573 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 351 06 99 500 4 573 

Возмещение расходов теплоэнергетическим предприятиям  05 02 351 07 00  30 600 

Возмещение расходов теплоэнергетическим предприятиям в 

связи с установлением органами местного самоуправления 

предельного уровня платежей за  услуги теплоснабжения 05 02 351 07 99  30 600 

Субсидии юридическим лицам 05 02 351 07 99 006 30 600 

Ведомственные целевые программы 05 02 622 00 00  35 455 

 Ведомственная целевая программа "Подготовка объектов 

жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области к 

работе в осенне-зимний период на 2011-2012 годы" 05  02 622 48 00  35 455 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 622 48 00 500 35 455 

Целевые программы муниципальных образований 05 02 795 00 00  13 230 

Долгосрочные целевые программы 05 02 795 01 00  13 230 

Муниципальная целевая программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на территории 

ЗАТО г.Североморск на 2010-2014 годы" 05 02 795 01 06  13 230 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 795 01 06 500 13 230 

Благоустройство 05 03     148 725 

Резервные фонды 05 03 070 00 00  345 

Резервные фонды местных администраций 05 03 070 05 00  345 

Прочие расходы 05 03 070 05 00 013 345 

Долгосрочные целевые программы 05 03 522 00 00  19 489 

Долгосрочная целевая программа "Развитие транспортного 

комплекса Мурманской области (2011-2013 годы)" 05 03 522 42 00  19 489 

Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них 05 03 522 42 12  19 489 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 522 42 12  500 19 489 

Благоустройство 05 03 600 00 00  126 546 

Уличное освещение 05 03 600 01 00  17 331 

Уличное освещение (местный бюджет) 05 03 600 01 99  17 331 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 01 99 500 17 331 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов в рамках 

благоустройства общего пользования 05 03 600 02 00  92 690 

Софинансирование расходов   Долгосрочной целевой 

программы "Развитие транспортного комплекса Мурманской 

области (2011-2013 годы)" 05 03 600 02 97  1 026 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 02 97 500 1 026 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов в рамках 

благоустройства общего пользования (местный бюджет) 05 03 600 02 99  91 665 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 02 99 500 91 665 

Озеленение 05 03 600 03 00  2 476 

Озеленение (озеленение) 05 03 600 03 99  2 476 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 03 99 500 2 476 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 600 04 00  3 189 

Организация и содержание мест захоронения (местный 

бюджет) 05 03 600 04 99  3 189 

Субсидии юридическим лицам 05 03 600 04 99 006 2 189 



 16 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 04 99 500 1 000 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов  05 03 600 05 00  10 861 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

(местный бюджет) 05 03 600 05 99  10 861 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 05 99 500 10 861 

Целевые программы муниципальных образований 05 03 795 00 00  2 345 

Долгосрочные целевые программы 05 03 795 01 00  2 345 

Муниципальная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение дорожно-

транспортного травматизма в ЗАТО г. Североморск на 2009-

2012гг." 05 03 795 01 03  2 345 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 795 01 03 500 2 345 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05     117 606 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 05 05 002 00 00  5 945 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 05 05 002 99 00  5 945 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 05 05 002 99 99  5 945 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 05 05 002 99 99 001 5 945 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 05  05 092 00 00  5 400 

Выполнение функций по организации первичного 

паспортного учета 05 05 092 60 00  5 400 

Субсидии юридическим лицам 05 05 092 60 00 006 5 400 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 05 520 00 00  106 261 

Переселение граждан  из закрытых административно-

территориальных образований 05 05 520 06 00  106 261 

Бюджетные инвестиции 05 05 520 06 00 003 106 261 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00     19 411 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05     19 411 

Целевые программы муниципальных образований 06 05 795 00 00  12 368 

Долгосрочные целевые программы 06 05 795 01 00  12 368 

Муниципальная целевая программа "Охрана окружающей 

среды и обеспечение экологической безопасности ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013гг." 06 05 795 01 01  12 368 

Природоохранные мероприятия 06 05 795 01 01 443 12 368 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного  

бюджета 06 05 998 00 00  7 042 

Долгосрочная целевая программа "Отходы" на 2009-2013 

годы 06 05 998 90 00  7 042 

Природоохранные мероприятия 06 05 998 90 00 443 7 042 

ОБРАЗОВАНИЕ 07      1 439 684 

Дошкольное образования 07 01   470 244 

Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00  469 451 

Обеспечение деятельности дошкольных учреждений 07  01 420 99 00  469 451 

Реализация Закона Мурманской области "О мерах 

социальной поддержки инвалидов" в части финансирования 

расходов по обеспечению воспитания и обучения детей-

инвалидов на дому и в дошкольных учреждениях 07 01 420 99 05  2 087 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 420 99 05 001 2 087 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений 07 01 420 99 36  5 067 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 420 99 36 001 5 067 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, работающих в муниципальных учреждениях 

образования, культуры и здравоохранения, расположенных в 

сельских населенных пунктах или поселках городского типа 07 01 420 99 37  7 166 



 17 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 420 99 37 001 7 166 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений образования, культуры и здравоохранения, 

физической культуры и спорта, финансируемых из местных 

бюджетов 07 01 420 99 60  30 782 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 420 99 60 001 30 782 

Обеспечение деятельности дошкольных учреждений 

(местный бюджет) 07 01 420 99 99  424 349 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 420 99 99 001 424 349 

Долгосрочные целевые программы 07 01 522 00 00  793 

Долгосрочная целевая программа "Развитие образования 

Мурманской области на 2011-2015 годы" 07 01 522 15 00  793 

Проведение мероприятий, направленных на формирование 

здорового образа жизни 07 01 522 15 31  793 

Мероприятия в сфере образования 07 01 522 15 31 022 793 

Общее образование 07 02      799 951 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 

и средние 07 02 421 00 00  458 563 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 421 99 00  458 563 

Реализация Закона Мурманской области "О региональных 

нормативах финансирования системы образования 

Мурманской области" 07 02 421 99 01  297 852 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 421 99 01 001 297 852 

Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 

обучающихся 07 02 421 99 02  6 031 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 421 99 02 001 6 031 

Реализация Закона Мурманской области "О мерах 

социальной поддержки инвалидов" в части финансирования 

расходов по обеспечению воспитания и обучения детей-

инвалидов на дому и в дошкольных учреждениях 07 02 421 99 05  4 448 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 421 99 05 001 4 448 

Субсидии на обеспечение бесплатным цельным молоком 

либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных учреждений, муниципальных 

образовательных учреждений для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста 07 02 421 99 34  954 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 421 99 34 001 954 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений образования, культуры и здравоохранения, 

физической культуры и спорта, финансируемых из местных 

бюджетов 07 02 421 99 60  4 461 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 421 99 60 001 4 461 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 07 02 421 99 99  144 816 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 421 99 99 001 144 816 

Школы-интернаты 07 02 422 00 00  138 042 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 422 99 00  138 042 

Реализация Закона Мурманской области "О региональных 

нормативах финансирования системы образования 

Мурманской области" 07 02 422 99 01  60 310 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 422 99 01 001 60 310 

Реализация Закона Мурманской области "О мерах 

социальной поддержки инвалидов" в части финансирования 

расходов по обеспечению воспитания и обучения детей-

инвалидов на дому и в дошкольных учреждениях 07 02 422 99 05  1 859 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 422 99 05 001 1 859 

Реализация Закона Мурманской области "О социальной 

поддержке детей, детей-сирот, безнадзорных детей, детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, 

детей, находящихся  в трудной жизненной ситуации" 07 02 422 99 21  69 396 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 422 99 21 001 69 396 



 18 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений образования, культуры и здравоохранения, 

физической культуры и спорта, финансируемых из местных 

бюджетов 07 02 422 99 60  778 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 422 99 60 001 778 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 07 02 422 99 99  5 700 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 422 99 99 001 5 700 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 423 00 00  191 996 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 423 99 00  191 996 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, работающих в муниципальных учреждениях 

образования, культуры и здравоохранения, расположенных в 

сельских населенных пунктах или поселках городского типа 07 02 423 99 37  4 275 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 423 99 37 001 4 275 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений образования, культуры и здравоохранения, 

физической культуры и спорта, финансируемых из местных 

бюджетов 07 02 423 99 60  14 470 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 423 99 60 001 14 470 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 07 02 423 99 99  173 251 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 423 99 99 001 173 251 

Мероприятия в области образования 07 02 436 00 00  1 256 

Модернизация региональных систем общего образования 07 02 436 21 00  1 256 

Мероприятия в сфере образования 07 02 436 21 00 022 1 256 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 520 00 00  10 094 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство  07 02 520 09 00  10 094 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство (за счет средств федерального бюджета)  07 02 520 09 01  9 618 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 520 09 01 001 9 618 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство (за счет средств областного бюджета)  07 02 520 09 02  476 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 520 09 02 001 476 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     28 612 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 431 00 00  2 840 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 431 01 00  2 840 

Выполнений функций органами местного самоуправления 07 07 431 01 00 500 2 840 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей 07 07 432 00 00  23 500 

Оздоровление детей  07 07 432 02 00  23 500 

Выполнений функций органами местного самоуправления 07 07 432 02 00 500 23 500 

Долгосрочные целевые программы 07 07 522 00 00  2 272 

Долгосрочная целевая программа "Развитие образования 

Мурманской области на 2011-2015 годы" 07 07 522 15 00  2 272 

Отдых и оздоровление обучающихся и воспитанников в 

лагерях дневного пребывания 07 07 522 15 32  2 272 

Проведение оздоровительных  и других мероприятий для 

детей и молодежи 07 07 522 15 32 797 2 272 

Другие вопросы в области образования 07 09     140 877 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 07 09 452 00 00  70 672 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 452 99 00  70 672 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений образования, культуры и здравоохранения, 

физической культуры и спорта, финансируемых из местных 

бюджетов 07 09 452 99 60  2 816 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 452 99 60 001 2 816 



 19 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 07 09 452 99 99  67 856 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 452 99 99 001 67 856 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 09 520 00 00  67 050 

Развитие и поддержка социальной и инженерной 

инфраструктуры закрытых административно-

территориальных образований 07 09 520 03 00  67 050 

Иные межбюджетные трансферты на развитие и поддержку  

социальной и инженерной инфраструктуры закрытых  

административно-территориальных образований 07 09 520 03 02  67 050 

Бюджетные инвестиции 07 09 520 03 02 003 67 050 

Целевые программы муниципальных образований 07 09 795 00 00  3 155 

Долгосрочные целевые программы 07 09 795 01 00  3 155 

Муниципальная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение дорожно-

транспортного травматизма в ЗАТО г. Североморск на 2009-

2012гг." 07 09 795 01 03  1 860 

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 795 01 03 500 1 860 

Долгосрочная целевая программа "Развитие информацион-

ного общества, создание системы "Электронный муници-

палитет" В ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 годы" 
07 09 795 01 07  1 245 

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 795 01 07 500 1 245 

Муниципальная целевая программа "Профилактика 

правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 годы" 07 09 795 01 09  50 

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 795 01 09 500 50 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08      182 056 

Культура 08 01     160 249 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 08 01 440 00 00  92 226 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-Петербурга 08 01 440 02 00  176 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 02 00 001 176 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 440 99 00  92 050 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, работающих в муниципальных учреждениях 

образования, культуры и здравоохранения, расположенных в 

сельских населенных пунктах или поселках городского типа 08 01 440 99 37  1 875 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 99 37 001 1 875 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений образования, культуры и здравоохранения, 

физической культуры и спорта, финансируемых из местных 

бюджетов 08 01 440 99 60   5 528 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 99 60 001 5 528 

Софинансирование расходов по  капитальному ремонту 

(реконструкции) ДК "Судоремонтник" 08 01 440 99 97  7 463 

Бюджетные инвестиции 08 01 440 99 97 003 7 463 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 08 01 440 99 99  77 185 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 99 99 001 77 185 

Музеи и постоянные выставки 08 01 441 00 00  7 485 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 441 99 00  7 485 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений образования, культуры и здравоохранения, 

физической культуры и спорта, финансируемых из местных 

бюджетов 08 01 441 99 60   561 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 441 99 60 001 561 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 08 01 441 99 99  6 924 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 441 99 99 001 6 924 

Библиотеки 08 01 442 00 00  45 061 



 20 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 442 99 00  45 061 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, работающих в муниципальных учреждениях 

образования, культуры и здравоохранения, расположенных в 

сельских населенных пунктах или поселках городского типа 08 01 442 99 37  506 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 442 99 37 001 506 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений образования, культуры и здравоохранения, 

физической культуры и спорта, финансируемых из местных 

бюджетов 08 01 442 99 60   3 819 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 442 99 60 001 3 819 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 08 01 442 99 99  40 737 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 442 99 99 001 40 737 

Долгосрочные целевые программы 08 01 522 00 00  15 477 

Ведомственная целевая программа "Культура Мурманской 

области" на 2011-2013 годы 08 01 522 97 00  15 477 

Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры 

Мурманской области"  08 01 522 97 01  15 477 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 522 97 01 001 477 

Бюджетные инвестиции 08 01 522 97 01 003 15 000 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04     21 807 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 08 04 452 00 00  9 053 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 04 452 99 00  9 053 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 08 04 452 99 99  9 053 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 04 452 99 99 001 9 053 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 08 04 520 00 00  12 203 

Развитие и поддержка социальной и инженерной 

инфраструктуры закрытых административно-

территориальных образований 08 04 520 03 00  12 203 

Иные межбюджетные трансферты на развитие и поддержку  

социальной и инженерной инфраструктуры закрытых  

административно-территориальных образований 08 04 520 03 02  12 203 

Бюджетные инвестиции 08 04 520 03 02 003 12 203 

Целевые программы муниципальных образований 08 04 795 00 00  551 

Долгосрочные целевые программы 08 04 795 01 00  551 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества, создание системы 

"Электронный муниципалитет" В ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 08 04 795 01 07  551 

Выполнение функций органами местного самоуправления 08 04 795 01 07 500 551 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09      406 150 

Стационарная медицинская помощь 09 01     159 667 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 01 470 00 00  159 667 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 470 99 00  159 667 

Софинансирование расходов местных бюджетов в сфере 

здравоохранения 09 01 470 99 59  108 407 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 470 99 59 001 108 407 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений образования, культуры и здравоохранения, 

физической культуры и спорта, финансируемых из местных 

бюджетов 09 01 470 99 60   8 999 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 470 99 60 001 8 999 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 09 01 470 99 99  42 261 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 470 99 99 001 42 261 

Амбулаторная помощь 09 02   108 957 



 21 

Поликлиники, амбулатории и диагностические центры 09 02 471 00 00  108 957 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 02 471 99 00  108 957 

Денежные выплаты врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам отдаленных малокомплектных амбулаторий 

(врачебных участков), санитарам (санитаркам) отдаленных 

малокомплектных амбулаторий (врачебных участков), 

фельдшерско-акушерских пунктов, выездных бригад скорой 

медицинской помощи,  водителям автомобилей скорой 

медицинской помощи 09 02 471 99 32  250 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 471 99 32 001 250 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, работающих в муниципальных учреждениях 

здравоохранения, расположенных в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа и включенных в 

систему обязательного медицинского страхования на 

территории Мурманской области 09  02 471 99 33  5 850 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 471 99 33 001 5 850 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, работающих в муниципальных учреждениях 

образования, культуры и здравоохранения, расположенных в 

сельских населенных пунктах или поселках городского типа 09 02 471 99 37  268 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 471 99 37 001 268 

Софинансирование расходов местных бюджетов в сфере 

здравоохранения 09 02 471 99 59  67 181 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 471 99 59 001 67 181 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений образования, культуры и здравоохранения, 

физической культуры и спорта, финансируемых из местных 

бюджетов 09 02 471 99 60   2 460 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 471 99 60 001 2 460 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 09 02 471 99 99  32 948 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 471 99 99 001 32 948 

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09 03   2 917 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 03 470 00 00  2 719 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 03 470 99 00  2 719 

Софинансирование расходов местных бюджетов в сфере 

здравоохранения 09 03 470 99 59  1 137 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 03 470 99 59 001 1 137 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений образования, культуры и здравоохранения, 

физической культуры и спорта, финансируемых из местных 

бюджетов 09 02 470 99 60   11 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 02 470 99 60 001 11 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 09 03 470 99 99  1 572 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 03 470 99 99 001 1 572 

Поликлиники, амбулатории и диагностические центры 09 03 471 00 00  198 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 03 471 99 00  198 

Софинансирование расходов местных бюджетов в сфере 

здравоохранения 09 03 471 99 59  59 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 03 471 99 59 001 59 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений образования, культуры и здравоохранения, 

физической культуры и спорта, финансируемых из местных 

бюджетов 09 03 471 99 60   6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 03 471 99 60 001 6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 09 03 471 99 99  134 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 03 471 99 99 001 134 

Скорая медицинская помощь 09 04   59 887 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 04 470 00 00  54 487 



 22 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 04 470 99 00  54 487 

Денежные выплаты врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам отдаленных малокомплектных амбулаторий 

(врачебных участков), санитарам (санитаркам) отдаленных 

малокомплектных амбулаторий (врачебных участков), 

фельдшерско-акушерских пунктов, выездных бригад скорой 

медицинской помощи,  водителям автомобилей скорой 

медицинской помощи 09 04 470 99 32  1 400 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 470 99 32 001 1 400 

Софинансирование расходов местных бюджетов в сфере 

здравоохранения 09 04 470 99 59  44 225 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 470 99 59 001 44 225 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений образования, культуры и здравоохранения, 

физической культуры и спорта, финансируемых из местных 

бюджетов 09 04 470 99 60   5 159 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 470 99 60 001 5 159 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 09 04 470 99 99  3 704 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 470 99 99 001 3 704 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 09 04 520 00 00  5 400 

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам скорой медицинской помощи 09 04 520 18 00  5 400 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 04 520 18 00 001 5 400 

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09     74 722 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 09 09 092 00 00  12 681 

Региональные программы модернизации здравоохранения 

субъектов Российской Федерации и программы 

модернизации федеральных государственных учреждений, 

оказывающих медицинскую помощь 09 09 092 32 00  12 681 

Мероприятия в области здравоохранения 09 09 092 32 00 067 12 681 

Реализация региональных программ модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации и 

программ модернизации федеральных государственных 

учреждений 09 09 096 00 00  138 

Реализация региональных программ модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации в части 

внедрения современных информационных систем в 

здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного 

медицинского страхования единого образца 09 09 096 02 00  138 

Мероприятия в области здравоохранения 09 09 096 02 00 067 138 

Долгосрочные целевые программы 09 09 522 00 00  56 350 

Долгосрочная целевая программа "Дети Кольского 

Заполярья" на 2011-2014 годы 09 09 522 17 00  55 000 

Долгосрочная целевая программа "Дети Кольского 

Заполярья" на 2011-2014 годы, в части прочих мероприятий 

по развитию сети учреждений для детей и семьи   09 09 522 17 21  55 000 

Бюджетные инвестиции 09 09 522 17 21 003 55 000 

Долгосрочная целевая программа "Модернизация 

здравоохранения Мурманской области на 2011-2012 гг." 09 09 522 96 00  1 350 

Мероприятия в области здравоохранения 09 09 522 96 00 067 1 350 

Целевые программы муниципальных образований 09 09 795 00 00  5 553 

Долгосрочные целевые программы 09 09 795 01 00  2 386 

Муниципальная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение дорожно-

транспортного травматизма в ЗАТО г. Североморск на 2009-

2012гг." 09 09 795 01 03  1 677 

Выполнение функций органами местного самоуправления 09 09 795 01 03 500 1 677 



 23 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества, создание системы 

"Электронный муниципалитет" В ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 09 09 795 01 07  700 

Выполнение функций органами местного самоуправления 09 09 795 01 07 500 700 

Муниципальная целевая программа "Профилактика 

правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 годы" 09 09 795 01 09  9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 09 09 795 01 09 500 9 

Ведомственные целевые программы 09 09 795 02 00  3 167 

Ведомственная целевая программа "Развитие системы 

муниципального здравоохранения, совершенствование 

медицинской помощи в ЗАТО г. Североморск " 09 09 795 02 01  3 167 

Выполнение функций органами местного самоуправления 09 09 795 02 01 500 3 167 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10      71 125 

Пенсионное обеспечение 10 01     603 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 10 01 491 00 00  603 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 491 01 00  603 

Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 603 

Социальное обеспечение населения 10 03     33 764 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 10 03 002 00 00  299 

Центральный аппарат 10 03 002 04 00  299 

Реализация Закона Мурманской области "О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей , лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", в 

части предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг (организация мер 

социальной поддержки) 10 03 002 04 13  37 

Выполнение функций органами местного самоуправления 10 03 002 04 13 500 37 

Реализация Закона Мурманской области "О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих и проживающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа" в части 

предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья 

и коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

(организация мер социальной поддержки) 10 03 002 04 15  262 

Выполнение функций органами местного самоуправления 10 03 002 04 15 500 262 

Социальная помощь 10 03 505 00 00  29 820 

Оказание других  видов социальной помощи 10 03 505 86 00  27 453 

Реализация Закона Мурманской области "О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих и проживающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа" в части 

предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья 

и коммунальных услуг отдельным категориям граждан (на 

предоставление мер социальной поддержки) 10 03 505 86 07  27 453 

Социальные выплаты 10 03 505 86 07 005 27 453 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан за счет 

средств областного бюджета 10 03 505 90 00  2 367 

Реализация Закона Мурманской области "О дополнительных 

гарантиях по  социальной поддержке  детей-сирот и  детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "в части 

предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг (на 

предоставление мер социальной поддержки) 10 03 505 90 02  2 367 

Социальные выплаты 10 03 505 90 02 005 2 367 

Целевые программы муниципальных образований 10 03 795 00 00  3 644 



 24 

Ведомственные целевые программы 10 03 795 02 00  3 644 

Муниципальная целевая программа "Социальная поддержка 

населения ЗАТО г. Североморск на 2010 -2012 годы" 10 03 795 02 02  3 644 

Социальные выплаты 10 03 795 02 02 005 561 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 795 02 02 068 3 084 

Охрана семьи и детства 10 04     35 994 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 10 04 002 00 00  7 411 

Центральный аппарат 10 04 002 04 00  7 411 

Реализация Закона Мурманской области "О комиссиях по 

делам несовершеннолетних и защите и прав в Мурманской 

области" 10 04 002 04 05  1 528 

Выполнение функций органами местного самоуправления 10 04 002 04 05 500 1 528 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом городского округа 

и муниципального района отдельными государственными 

полномочиями по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних»  10 04 002 04 07  5 348 

Выполнение функций органами местного самоуправления 10 04 002 04 07 500 5 348 

Реализация Закона Мурманской области «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных 

образований со статусом городского округа и 

муниципального района отдельными государственными 

полномочиями по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан» 10 04 002 04 17  535 

Выполнение функций органами местного самоуправления 10 04 002 04 17 500 535 

Социальная помощь 10 04 505 00 00  3 300 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 10 04 505 36 00  3 300 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения (за счет средств 

федерального бюджета) 10 04 505 36 01  1 342 

Социальные выплаты 10 04 505 36 01 005 1 342 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения (за счет средств 

областного бюджета) 10 04 505 36 02  1 959 

Социальные выплаты 10 04 505 36 02 005 1 959 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 04 520 00 00  25 283 

Компенсация части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

(в том числе дополнительные расходы - банковские, 

почтовые услуги) 10 04 520 10 00  7 070 

Дополнительные расходы, связанные с выплатой 

компенсации части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

(банковские, почтовые услуги) 10 04 520 10 02  70 

Социальные выплаты 10 04 520 10 02 005 70 

Компенсация части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

(областной бюджет) 10 04 520 10 03  7 000 



 25 

Социальные выплаты 10 04 520 10 03 005 7 000 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 10 04 520 13 00  18 213 

Материальное обеспечение приемной семьи 10 04 520 13 10  4 110 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 

(за счет  средств областного бюджета) 10  04 520 13 13  1 529 

Социальные выплаты 10 04 520 13 13 005 1 529 

Оплата труда приемного родителя (за счет средств 

областного бюджета) 10 04 520 13 14  2 582 

Выполнение функций органами местного самоуправления 10 04 520 13 14 500 2 582 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 10 04 520 13 20  1 894 

Социальные выплаты 10 04 520 13 20 005 1 894 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 

(за счет средств областного бюджета) 10 04 520 13 21  12 209 

Социальные выплаты 10 04 520 13 21 005 12 209 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   764 

Социальная помощь 10 06 505 00 00  764 

Реализация Федерального закона от 12.01.1996г № 8-ФЗ "О 

погребении и похоронном деле" 10 06 505 22 00  764 

Выплата социального пособия на погребение и возмещение 

расходов по гарантированному перечню услуг по 

погребению за счет бюджета субъектов РФ и местных 

бюджетов 10 06 505 22 05  764 

Прочие расходы 10 06 505 22 05 013 764 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     5 621 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 11 05   5 621 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 11 05 512 00 00  4 121 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма  11 05 512 97 00  4 121 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма  11 05 512 97 00 079 4 121 

Долгосрочные целевые программы 11 05 522 00 00  1 500 

Долгосрочная целевая программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Мурманской области" на 2011-2014 

годы 11 05 522 87 00  1 500 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма  11 05 522 87 00 079 1 500 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   11 000 

Телевидение и радиовещание  12 01   3 915 

Телерадиокомпании и телеорганизации 12 01 453 00 00  3 915 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 12 01 453 99 00  3 915 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 12 01 453 99 99  3 915 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 12 01 453 99 99 001 3 915 

Периодическая печать и издательства 12 02     7 085 

Периодические издания, учрежденные органами  

законодательной и исполнительной власти 12 02 457 00 00  7 085 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 12 02 457 99 00  7 085 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(местный бюджет) 12 02 457 99 99  7 085 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 12 01 457 99 99 001 7 085 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00   2 908 

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 13 01     2 908 

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 065 00 00  2 908 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 065 03 00  2 908 



 26 

Прочие расходы 13 01 065 03 00 013 2 908 

ВСЕГО РАСХОДОВ     2 871 235 

 

  

1.5. Приложение № 12 к Решению Совета депутатов изложить в редакции: 
«Приложение № 12 

к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

от 28.12.2010 № 79 

Ведомственная структура расходов  бюджета на 2011год 

тыс.руб. 

Наименование 
код 

ведомства 
Раздел Подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
Сумма 

"Орган местного самоуправления - Администрация 

муниципального образования ЗАТО г. 

Североморск" 701     320 487 

Общегосударственные вопросы 701 01      69 932 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 701 01 02     576 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 701 01 02 002 00 00  576 

Глава муниципального образования 701 01 02 002 03 00  576 

Глава муниципального образования (местный бюджет) 701 01 02 002 03 01  380 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 02 002 03 01 500 380 

Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 

осуществляемые при предоставлении социальных 

гарантий уволенным лицам, замещавшим выборные 

должности, срок полномочий которых истек в 2010 - 

2011 годах 701 01 02 002 03 04  196 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 02 002 03 04 500 196 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 701 01 04     63 199 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 701 01 04 002 00 00  63 199 

Центральный аппарат 701 01 04 002 04 00  61 863 

Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 701 01 04 002 04 01  58 774 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 04 002 04 01 500 58 774 

Расходы на единовременную компенсационную 

денежную выплату в размере пятикратной 

среднемесячной заработной платы муниципального 

служащего, выплачиваемую при выходе на трудовую 

пенсию 701 01 04 002 04 02  1 053 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 04 002 04 02 500 1 053 

Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 

осуществляемые при предоставлении социальных 

гарантий муниципальным служащим, уволенным по 

сокращению штатной численности работников органов 

местного самоуправления в связи с проведением 

мероприятий по оптимизации деятельности органов 

местного самоуправления и сокращению расходов на 

их содержание 701 01 04 002 04 04  2 036 

Выполнение функций органами местного 701 01 04 002 04 04 500 2 036 



 27 

самоуправления 

Расходы на содержание  главы местной 

администрации 701 01 04 002 08 01  1 337 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 04 002 08 01 500 1 337 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 701 01 07     49 

Проведение выборов и референдумов 701 01 07 020 00 00  49 

Проведение выборов в представительные органы  

муниципального образования 701 01 07 020 00 02  49 

Выполнение функций государственными органами 701 01 07 020 00 02 500 49 

Другие общегосударственные вопросы 701 01 13     6 107 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 701 01 13 001 00 00  753 

Осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей 701 01 13 001 43 00  753 

Выполнение функций государственными органами 701 01 13 001 43 00 500 753 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 701 01 13 002 00 00  1 146 

Центральный аппарат 701 01 13 002 04 00  1 146 

Реализация Закона Мурманской области "Об 

административных комиссиях" 701 01 13 002 04 11  1 146 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 13 002 04 11 500 1 146 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 701 01 13 092 00 00  2 275 

Выполнение других обязательств государства 701 01 13 092 03 00  1 922 

Выплаты по решениям судов и оплата 

государственной пошлины 701 01 13 092 03 10  10 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 13 092 03 10 500 10 

Оплата членских взносов ассоциации ЗАТО 701 01 13 092 03 11  171 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 13 092 03 11 500 171 

Расходы, связанные с организацией и проведением  

общегородских мероприятий 701 01 13 092 03 12  1 742 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 13 092 03 12 500 1 742 

Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, правовое 

регулирование которых отнесено к полномочиям 

органов государственной власти Мурманской области, 

для лиц, работающих и проживающих в районах 

Крайнего Севера" в части оплаты переезда граждан и 

членов их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом за пределы Мурманской области 701 01 13 092 50 00  353 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 13 092 50 00 500 353 

Целевые программы муниципальных образований 701 01 13 795 00 00  1 933 

Долгосрочные целевые программы 701 01 13 795 01 00  1 933 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества, создание системы 

"Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2013 годы" 
701 01 13 795 01 07  1 433 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 13 795 01 07 500 1 433 

Долгосрочная целевая программа "Развитие муни-

ципальной службы на территории муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 годы" 
701 01 13 795 01 08  500 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 13 795 01 08 500 500 



 28 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 701 03      6 018 

Органы юстиции 701 03 04   2 747 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 701 03 04 001 00 00  2 747 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 701 03 04 001 38 00  2 747 

Выполнение функций государственными органами 701 03 04 001 38 00 500 2 747 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 701 03 09     3 272 

Резервные фонды 701 03 09 070 00 00  247 

Резервные фонды местных администраций 701 03 09 070 05 00  247 

Прочие расходы 701 03 09 070 05 00 013 247 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности  и 

правоохранительной деятельности 701 03 09 247 00 00  3 025 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 701 03 09 247 99 00  3 025 

Функционирование единой дежурной диспетчерской 

службы 701 03 09 247 99 99  3 025 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 701 03 09 247 99 99 001 3 025 

Национальная экономика 701 04    3 030 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 701 04 12   3 030 

Долгосрочные целевые программы 701 04 12 522 00 00  300 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

конкурентоспособности Мурманской области на 2011-

2013 годы" 701 04 12 522 46 00  300 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства Мурманской области" 701 04 12 522 46 01  300 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 04 12 522 46 01 500 300 

Целевые программы муниципальных образований 701 04 12 795 00 00  2 730 

Долгосрочные целевые программы 701 04 12 795 01 00  2 730 

Муниципальная целевая программа "Разработка 

градостроительной документации о территориальном 

планировании развития ЗАТО г. Североморск на 2008-

2011гг." 701 04 12 795 01 04  2 700 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 04 12 795 01 04 500 2 700 

Муниципальная целевая программа "Развитие малого 

и среднего предпринимательства  в ЗАТО г. 

Североморск на 2009-2011гг." 701 04 12 795 01 05  30 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 04 12 795 01 05 500 30 

Жилищно-коммунальное хозяйство 701 05      106 261 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 701 05 05     106 261 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 701 05 05 520 00 00  106 261 

Переселение граждан  из закрытых административно-

территориальных образований 701 05 05 520 06 00  106 261 

Бюджетные инвестиции 701 05 05 520 06 00 003 106 261 

Охрана окружающей среды 701 06      20 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 701 06 05     20 

Целевые программы муниципальных образований 701 06 05 795 00 00  20 

Долгосрочные целевые программы 701 06 05 795 01 00  20 

Муниципальная целевая программа "Охрана 

окружающей среды и обеспечение экологической 

безопасности ЗАТО г. Североморск на 2011-2013гг." 701 06 05 795 01 01  20 



 29 

Природоохранные мероприятия 701 06 05 795 01 01 443 20 

Образование 701 07      69 940 

Молодежная политика и оздоровление детей 701 07 07     2 840 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 701 07 07 431 00 00  2 840 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 701 07 07 431 01 00  2 840 

Выполнений функций органами местного 

самоуправления 701 07 07 431 01 00 500 2 840 

Другие вопросы в области образования 701 07 09     67 100 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 701 07 09 520 00 00  67 050 

Развитие и поддержка социальной и инженерной 

инфраструктуры закрытых административно-

территориальных образований 701 07 09 520 03 00  67 050 

Иные межбюджетные трансферты на развитие и 

поддержку  

социальной и инженерной инфраструктуры закрытых  

административно-территориальных образований 701 07 09 520 03 02  67 050 

Бюджетные инвестиции 701 07 09 520 03 02 003 67 050 

Целевые программы муниципальных образований 701 07 09 795 00 00  50 

Долгосрочные целевые программы 701 07 09 795 01 00  50 

Муниципальная целевая программа "Профилактика 

правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 

годы" 701 07 09 795 01 09  50 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 07 09 795 01 09 500 50 

Культура и кинематография 701 08    12 203 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематография 701 08 04     12 203 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 701 08 04 520 00 00  12 203 

Развитие и поддержка социальной и инженерной 

инфраструктуры закрытых административно-

территориальных образований 701 08 04 520 03 00  12 203 

Иные межбюджетные трансферты на развитие и 

поддержку  

социальной и инженерной инфраструктуры закрытых  

административно-территориальных образований 701 08 04 520 03 02  12 203 

Бюджетные инвестиции 701 08 04 520 03 02 003 12 203 

Социальная политика 701 10    48 962 

Пенсионное обеспечение 701 10 01     603 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 701 10 01 491 00 00  603 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 701 10 01 491 01 00  603 

Социальные выплаты 701 10 01 491 01 00 005 603 

Социальное обеспечение населения 701 10 03   32 744 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 701 10 03 002 00 00  272 

Центральный аппарат 701 10 03 002 04 00  272 

Реализация Закона Мурманской области "О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей , лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей", в части 

предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг 

(организация мер социальной поддержки) 701 10 03 002 04 13  9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 10 03 002 04 13 500 9 



 30 

Реализация Закона Мурманской области "О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих и проживающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа" в части 

предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилья и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан (организация мер социальной поддержки) 701 10 03 002 04 15  262 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 10 03 002 04 15 500 262 

Социальная помощь 701 10 03 505 00 00  28 828 

Оказание других видов социальной помощи 701 10 03 505 86 00  27 453 

Реализация Закона Мурманской области "О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих и проживающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа" в части 

предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилья и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан (предоставление мер социальной поддержки) 701 10 03 505 86 07  27 453 

Социальные выплаты 701 10 03 505 86 07 005 27 453 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан 

за счет средств областного бюджета 701 10 03 505 90 00  1 375 

Реализация Закона Мурманской области "О 

дополнительных гарантиях по  социальной поддержке  

детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей "в части 

предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг (на 

предоставление мер социальной поддержки) 701 10 03 505 90 02   1 375 

Социальные выплаты 701 10 03 505 90 02 005 1 375 

Целевые программы муниципальных образований 701 10 03 795 00 00  3 644 

Ведомственные целевые программы 701 10 03 795 02 00  3 644 

Муниципальная целевая программа "Социальная 

поддержка населения ЗАТО г. Североморск на 2010 - 

2012 годы" 701 10 03 795 02 02  3 644 

Социальные выплаты 701 10 03 795 02 02 005 561 

Мероприятия в области социальной политики 701 10 03 795 02 02 068 3 084 

Охрана семьи и детства 701 10 04     14 851 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 701 10 04 002 00 00  4 419 

Центральный аппарат 701 10 04 002 04 00  4 419 

Реализация Закона Мурманской области "О комиссиях 

по делам несовершеннолетних и защите и прав в 

Мурманской области" 701 10 04 002 04 05  1 528 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 10 04 002 04 05 500 1 528 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области 

«О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом городского 

округа и муниципального района отдельными 

государственными полномочиями по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних»  701 10 04 002 04 07  2 356 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 10 04 002 04 07 500 2 356 



 31 

Реализация Закона Мурманской области «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных 

образований со статусом городского округа и 

муниципального района отдельными 

государственными полномочиями по опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних 

граждан» 701 10 04 002 04 17  535 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 10 04 002 04 17 500 535 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 701 10 04 520 00 00  10 432 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 701 10 04 520 13 00  10 432 

Материальное обеспечение приемной семьи 701 10 04 520 13 10  2 401 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 

детей (за  счет средств областного бюджета) 701 10  04 520 13 13  929 

Социальные выплаты 701 10 04 520 13 13 005 929 

Оплата труда приемного родителя (за счет средств 

областного бюджета) 701 10 04 520 13 14  1 472 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 10 04 520 13 14 500 1 472 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 701 10 04 520 13 20  895 

Социальные выплаты 701 10 04 520 13 20 005 895 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей (за счет средств областного бюджета) 701 10 04 520 13 21  7 136 

Социальные выплаты 701 10 04 520 13 21 005 7 136 

Другие вопросы в области социальной политики 701 10 06   764 

Социальная помощь 701 10 06 505 00 00  764 

Реализация Федерального закона от 12.01.1996г № 8-

ФЗ "О погребении и похоронном деле" 701 10 06 505 22 00  764 

Выплата социального пособия на погребение и 

возмещение расходов по гарантированному перечню 

услуг по погребению за счет бюджета субъектов РФ и 

местных бюджетов 701 10 06 505 22 05  764 

Прочие расходы 701 10 06 505 22 05 013 764 

Физическая культура и спорт 701 11      4 121 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 701 11 05     4 121 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 701 11 05 512 00 00  4 121 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма  701 11 05 512 97 00  4 121 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма  701 11 05 512 97 00 079 4 121 

Управление финансов администрации ЗАТО г. 

Североморск 703     15 423 

Общегосударственные вопросы 703 01      12 515 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 703 01 04     11 205 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 703 01 04 002 00 00  11 205 

Центральный аппарат 703 01 04 002 04 00  11 205 

Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 703 01 04 002 04 01  11 205 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 703 01 04 002 04 01 500 11 205 



 32 

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13   1 310 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 703 01 13 092 00 00  80 

Выполнение других обязательств государства 703 01 13 092 03 00  80 

Выплаты по решениям судов и оплата 

государственной пошлины 703 01 13 092 03 10  80 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 703 01 13 092 03 10 500 80 

Целевые программы муниципальных образований 703 01 13 795 00 00  1 230 

Долгосрочные целевые программы 703 01 13 795 01 00  1 230 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества, создание системы 

"Электронный муниципалитет" В ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 
703 01 13 795 01 07  1 100 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 703 01 13 795 01 07 500 1 100 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

муниципальной службы на территории 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 703 01 13 795 01 08  130 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 703 01 13 795 01 08 500 130 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 703 13 00   2 908 

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 703 13 01     2 908 

Процентные платежи по долговым обязательствам 703 13 01 065 00 00  2 908 

Процентные платежи по муниципальному долгу 703 13 01 065 03 00  2 908 

Прочие расходы 703 13 01 065 03 00 013 2 908 

Управление образования администрации ЗАТО г. 

Североморск 707     1 310 026 

Общегосударственные вопросы 707 01    5 076 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 707 01 04     4 913 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 707 01 04 002 00 00  4 913 

Центральный аппарат 707 01 04 002 04 00  4 913 

Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 707 01 04 002 04 01  4 913 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 01 04 002 04 01 500 4 913 

Другие общегосударственные вопросы 707 01 13   163 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 707 01 13 092 00 00  116 

Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, правовое 

регулирование которых отнесено к полномочиям 

органов государственной власти Мурманской области, 

для лиц, работающих и проживающих в районах 

Крайнего Севера" в части оплаты переезда граждан и 

членов их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом за пределы Мурманской области 707 01 13 092 50 00  116 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 01 13 092 50 00 500 116 

Целевые программы муниципальных образований 707 01 13 795 00 00  47 

Долгосрочные целевые программы 707 01 13 795 01 00  47 



 33 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

муниципальной службы на территории 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 707 01 13 795 01 08  47 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 01 13 795 01 08 500 47 

Национальная экономика 707 04      1 627 

Транспорт 707 04 08     1 627 

Автомобильный транспорт 707 04 08 303 00 00  1 627 

Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта 707 04 08 303 02 00  1 627 

Реализация Закона Мурманской области "О 

предоставлении льготного проезда на городском 

электрическом и автомобильном транспорте общего 

пользования обучающимся и студентам 

государственных областных и муниципальных 

образовательных учреждений Мурманской области" в 

части пригородных межмуниципальных перевозок 707 04 08 303 02 01  1 627 

Субсидии юридическим лицам 707 04 08 303 02 01 006 1 627 

Жилищно-коммунальное хозяйство 707 05    50 

Коммунальное хозяйство 707 05 02   50 

Долгосрочные целевые программы 707 05 02 795 01 00  50 

Муниципальная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории ЗАТО г.Североморск на 

2010-2014 годы" 707 05 02 795 01 06  50 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 05 02 795 01 06 500 50 

Охрана окружающей среды 707 06      300 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 707 06 05     300 

Целевые программы муниципальных образований 707 06 05 795 00 00  300 

Долгосрочные целевые программы 707 06 05 795 01 00  300 

Муниципальная целевая программа "Охрана 

окружающей среды и обеспечение экологической 

безопасности ЗАТО г. Североморск на 2011-2013гг." 707 06 05 795 01 01  300 

Природоохранные мероприятия 707 06 05 795 01 01 443 300 

Образование 707 07      1 282 611 

Дошкольное образования 707 07 01   470 244 

Детские дошкольные учреждения 707 07 01 420 00 00  469 451 

Обеспечение деятельности дошкольных учреждений 707 07  01 420 99 00  469 451 

Реализация Закона Мурманской области "О мерах 

социальной поддержки инвалидов" в части 

финансирования расходов по обеспечению воспитания 

и обучения детей-инвалидов на дому и в дошкольных 

учреждениях 707 07 01 420 99 05  2 087 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 01 420 99 05 001 2 087 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений 707 07 01 420 99 36  5 067 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 01 420 99 36 001 5 067 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования, культуры и 

здравоохранения, расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского типа 707 07 01 420 99 37  7 166 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 01 420 99 37 001 7 166 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 707 07 01 420 99 60  30 782 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 01 420 99 60 001 30 782 



 34 

Обеспечение деятельности дошкольных учреждений 

(местный бюджет) 707 07 01 420 99 99  424 349 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 01 420 99 99 001 424 349 

Долгосрочные целевые программы 707 07 01 522 00 00  793 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

образования Мурманской области на 2011-2015 годы" 707 07 01 522 15 00  793 

Проведение мероприятий, направленных на 

формирование здорового образа жизни 707 07 01 522 15 31  793 

Мероприятия в сфере образования 707 07 01 522 15 31 022 793 

Общее образование 707 07 02      713 063 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 707 07 02 421 00 00  458 563 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 707 07 02 421 99 00  458 563 

Реализация Закона Мурманской области "О 

региональных нормативах финансирования системы 

образования Мурманской области" 707 07 02 421 99 01  297 852 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 421 99 01 001 297 852 

Обеспечение бесплатным питанием отдельных 

категорий обучающихся 707 07 02 421 99 02  6 031 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 421 99 02 001 6 031 

Реализация Закона Мурманской области "О мерах 

социальной поддержки инвалидов" в части 

финансирования расходов по обеспечению воспитания 

и обучения детей-инвалидов на дому и в дошкольных 

учреждениях 707 07 02 421 99 05  4 448 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 421 99 05 001 4 448 

Субсидии на обеспечение бесплатным цельным 

молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 

классов общеобразовательных учреждений, 

муниципальных образовательных учреждений для 

детей дошкольного и младшего школьного возраста 707 07 02 421 99 34  954 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 421 99 34 001 954 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 707 07 02 421 99 60  4 461 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 421 99 60 001 4 461 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 707 07 02 421 99 99   144 816 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 421 99 99 001 144 816 

Школы-интернаты 707 07 02 422 00 00  138 042 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 707 07 02 422 99 00  138 042 

Реализация Закона Мурманской области "О 

региональных нормативах финансирования системы 

образования Мурманской области" 707 07 02 422 99 01  60 310 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 422 99 01 001 60 310 

Реализация Закона Мурманской области "О мерах 

социальной поддержки инвалидов" в части 

финансирования расходов по обеспечению воспитания 

и обучения детей-инвалидов на дому и в дошкольных 

учреждениях 707 07 02 422 99 05  1 859 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 422 99 05 001 1 859 

Реализация Закона Мурманской области "О 

социальной поддержке детей, детей-сирот, 

безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей-инвалидов, детей, находящихся  в 

трудной жизненной ситуации" 707 07 02 422 99 21  69 396 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 422 99 21 001 69 396 



 35 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 707 07 02 422 99 60  778 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 422 99 60 001 778 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 707 07 02 422 99 99  5 700 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 422 99 99 001 5 700 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 707 07 02 423 00 00  105 108 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 707 07 02 423 99 00  105 108 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования, культуры и 

здравоохранения, расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского типа 707 07 02 423 99 37  1 574 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 423 99 37 001 1 574 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 707 07 02 423 99 60  7 663 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 423 99 60 001 7 663 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 707 07 02 423 99 99  95 871 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 423 99 99 001 95 871 

Мероприятия в области образования 707 07 02 436 00 00  1 256 

Модернизация региональных систем общего 

образования 707 07 02 436 21 00  1 256 

Мероприятия в сфере образования 707 07 02 436 21 00 022 1 256 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 707 07 02 520 00 00  10 094 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство  707 07 02 520 09 00  10 094 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство (за счет средств федерального бюджета)  707 07 02 520 09 01  9 618 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 520 09 01 001 9 618 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство (за счет средств областного бюджета)  707 07 02 520 09 02  476 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 520 09 02 001 476 

Молодежная политика и оздоровление детей 707 07 07     25 772 

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей 707 07 07 432 00 00  23 500 

Оздоровление детей  707 07 07 432 02 00  23 500 

Выполнений функций органами местного 

самоуправления 707 07 07 432 02 00 500 23 500 

Долгосрочные целевые программы 707 07 07 522 00 00  2 272 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

образования Мурманской области на 2011-2015 годы" 707 07 07 522 15 00  2 272 

Отдых и оздоровление обучающихся и воспитанников 

в лагерях дневного пребывания 707 07 07 522 15 32  2 272 

Проведение оздоровительных  и других мероприятий 

для детей и молодежи 707 07 07 522 15 32 797 2 272 

Другие вопросы в области образования 707 07 09     73 532 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 707 07 09 452 00 00  70 672 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 707 07 09 452 99 00  70 672 



 36 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 707 07 09 452 99 60  2 816 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 09 452 99 60 001 2 816 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 707 07 09 452 99 99  67 856 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 09 452 99 99 001 67 856 

Целевые программы муниципальных образований 707 07 09 795 00 00  2 860 

Долгосрочные целевые программы 707 07 09 795 01 00  2 860 

Муниципальная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение 

дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г. 

Североморск на 2009-2012гг." 707 07 09 795 01 03  1 860 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 07 09 795 01 03 500 1 860 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества, создание системы 

"Электронный муниципалитет" В ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 
707 07 09 795 01 07  1 000 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 07 09 795 01 07 500 1 000 

Социальная политика 707 10      18 862 

Социальное обеспечение населения 707 10 03     1 019 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 707 10 03 002 00 00  28 

Центральный аппарат 707 10 03 002 04 00  28 

Реализация Закона Мурманской области "О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей , лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей", в части 

предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг 

(организация мер социальной поддержки) 707 10 03 002 04 13  28 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 10 03 002 04 13 500 28 

Социальная помощь 707 10 03 505 00 00  992 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан 

за счет средств областного бюджета 707 10 03 505 90 00  992 

Реализация Закона Мурманской области "О 

дополнительных гарантиях по  социальной поддержке  

детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей "в части 

предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг (на 

предоставление мер социальной поддержки) 707 10 03 505 90 02   992 

Социальные выплаты 707 10 03 505 90 02 005 992 

Охрана семьи и детства 707 10 04     17 843 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 707 10 04 002 00 00  2 992 

Центральный аппарат 707 10 04 002 04 00  2 992 



 37 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области 

«О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом городского 

округа и муниципального района отдельными 

государственными полномочиями по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних»  707 10 04 002 04 07  2 992 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 10 04 002 04 07 500 2 992 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 707 10 04 520 00 00  14 851 

Компенсация части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 707 10 04 520 10 00  7 070 

Дополнительные расходы, связанные с выплатой 

компенсации части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных образо-

вательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования (банковские, почтовые услуги) 707 10 04 520 10 02  70 

Социальные выплаты 707 10 04 520 10 02 005 70 

Компенсация части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (областной бюджет) 707 10 04 520 10 03  7 000 

Социальные выплаты 707 10 04 520 10 03 005 7 000 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 707 10 04 520 13 00  7 781 

Материальное обеспечение приемной семьи 707 10 04 520 13 10  1 710 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 

детей (за счет  средств областного бюджета) 707 10  04 520 13 13  600 

Социальные выплаты 707 10 04 520 13 13 005 600 

Оплата труда приемного родителя (за счет средств 

областного бюджета) 707 10 04 520 13 14  1 110 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 10 04 520 13 14 500 1 110 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 707 10 04 520 13 20  998 

Социальные выплаты 707 10 04 520 13 20 005 998 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей (за счет средств областного бюджета) 707 10 04 520 13 21  5 073 

Социальные выплаты 707 10 04 520 13 21 005 5 073 

Физическая культура и спорт 707 11    1 500 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 707 11 05   1 500 

Долгосрочные целевые программы 707 11 05 522 00 00  1 500 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Мурманской области" 

на 2011-2014 годы 707 11 05 522 87 00 079 1 500 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма  707 11 05 522 87 00 079 1 500 

Управление культуры и международных связей 

администрации ЗАТО г. Североморск 709     260 068 

Общегосударственные вопросы 709 01    2 791 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 709 01 04     2 708 



 38 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 709 01 04 002 00 00  2 708 

Центральный аппарат 709 01 04 002 04 00  2 708 

Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 709 01 04 002 04 01  2 708 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 709 01 04 002 04 01 500 2 708 

Другие общегосударственные вопросы 709 01 13   83 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 709 01 13 092 00 00  3 

Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, правовое 

регулирование которых отнесено к полномочиям 

органов государственной власти Мурманской области, 

для лиц, работающих и проживающих в районах 

Крайнего Севера" в части оплаты переезда граждан и 

членов их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом за пределы Мурманской области 709 01 13 092 50 00  3 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 709 01 13 092 50 00 500 3 

Целевые программы муниципальных образований 709 01 13 795 00 00  80 

Долгосрочные целевые программы 709 01 13 795 01 00  80 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

муниципальной службы на территории 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 709 01 13 795 01 08  80 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 709 01 13 795 01 08 500 80 

Жилищно-коммунальное хозяйство 709 05    250 

Коммунальное хозяйство 709 05 02   250 

Целевые программы муниципальных образований 709 05 02 795 00 00  250 

Долгосрочные целевые программы 709 05 02 795 01 00  250 

Муниципальная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории ЗАТО г.Североморск на 

2010-2014 годы" 709 05 02 795 01 06  250 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 709 05 02 795 01 06 500 250 

Охрана окружающей среды 709 06      40 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 709 06 05     40 

Целевые программы муниципальных образований 709 06 05 795 00 00  40 

Долгосрочные целевые программы 709 06 05 795 01 00  40 

Муниципальная целевая программа "Охрана 

окружающей среды и обеспечение экологической 

безопасности ЗАТО г. Североморск на 2011-2013гг." 709 06 05 795 01 01  40 

Природоохранные мероприятия 709 06 05 795 01 01 443 40 

Образование 709 07      87 134 

Общее образование 709 07 02      86 888 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 709 07 02 423 00 00  86 888 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 709 07 02 423 99 00  86 888 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования, культуры и 

здравоохранения, расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского типа 709 07 02 423 99 37  2 701 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 07 02 423 99 37 001 2 701 



 39 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 709 07 02 423 99 60  6 807 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 07 02 423 99 60 001 6 807 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 709 07 02 423 99 99  77 380 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 07 02 423 99 99 001 77 380 

Другие вопросы в области образования 709 07 09   245 

Целевые программы муниципальных образований 709 07 09 795 00 00  245 

Долгосрочные целевые программы 709 07 09 795 01 00  245 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества, создание системы 

"Электронный муниципалитет" В ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 
709 07 09 795 01 07  245 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 709 07 09 795 01 07 500 245 

Культура и кинематография 709 08      169 853 

Культура 709 08 01     160 249 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации 709 08 01 440 00 00  92 226 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных 

библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 709 08 01 440 02 00  176 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 440 02 00 001 176 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 709 08 01 440 99 00  92 050 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования, культуры и 

здравоохранения, расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского типа 709 08 01 440 99 37  1 875 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 440 99 37 001 1 875 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 709 08 01 440 99 60  5 528 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 440 99 60 001 5 528 

Софинансирование расходов по  капитальному 

ремонту (реконструкции) ДК "Судоремонтник" 709 08 01 440 99 97  7 463 

Бюджетные инвестиции 709 08 01 440 99 97 003 7 463 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 709 08 01 440 99 99  77 185 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 440 99 99 001 77 185 

Музеи и постоянные выставки 709 08 01 441 00 00  7 485 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 709 08 01 441 99 00  7 485 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 709 08 01 441 99 60  561 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 441 99 60 001 561 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 709 08 01 441 99 99  6 924 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 441 99 99 001 6 924 

Библиотеки 709 08 01 442 00 00  45 061 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 709 08 01 442 99 00  45 061 



 40 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования, культуры и 

здравоохранения, расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского типа 709 08 01 442 99 37  506 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 442 99 37 001 506 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 709 08 01 442 99 60  3 819 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 442 99 60 001 3 819 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 709 08 01 442 99 99  40 737 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 442 99 99 001 40 737 

Долгосрочные целевые программы 709 08 01 522 00 00  15 477 

Ведомственная целевая программа "Культура 

Мурманской области" на 2011-2013 годы 709 08 01 522 97 00  15 477 

Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры 

Мурманской области"  709 08 01 522 97 01  15 477 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 522 97 01 001 477 

Бюджетные инвестиции 709 08 01 522 97 01 003 15 000 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 709 08 04     9 604 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 709 08 04 452 00 00  9 053 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 709 08 04 452 99 00  9 053 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 709 08 04 452 99 99  9 053 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 04 452 99 99 001 9 053 

Целевые программы муниципальных образований 709 08 04 795 00 00  551 

Долгосрочные целевые программы 709 08 04 795 01 00  551 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества, создание системы 

"Электронный муниципалитет" В ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 
709 08 04 795 01 07  551 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 709 08 04 795 01 07 500 551 

Муниципальное учреждение здравоохранения 

"Центральная районная больница ЗАТО г. 

Североморск" 711     406 263 

Общегосударственные вопросы 711 01    63 

Другие общегосударственные вопросы 711 01 13   63 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 711 01 13 092 00 00  63 

Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, правовое 

регулирование которых отнесено к полномочиям 

органов государственной власти Мурманской области, 

для лиц, работающих и проживающих в районах 

Крайнего Севера" в части оплаты переезда граждан и 

членов их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом за пределы Мурманской области 711 01 13 092 50 00  63 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 711 01 13 092 50 00 500 63 

Жилищно-коммунальное хозяйство 711 05    50 

Коммунальное хозяйство 711 05 02   50 

Долгосрочные целевые программы 711 05 02 795 01 00  50 



 41 

Муниципальная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории ЗАТО г.Североморск на 

2010-2014 годы" 711 05 02 795 01 06  50 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 711 05 02 795 01 06 500 50 

Здравоохранение 711 09      406 150 

Стационарная медицинская помощь 711 09 01     159 667 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 711 09 01 470 00 00  159 667 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 711 09 01 470 99 00  159 667 

Софинансирование расходов местных бюджетов в 

сфере здравоохранения 711 09 01 470 99 59  108 407 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 01 470 99 59 001 108 407 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 711 09 01 470 99 60  8 999 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 01 470 99 60 001 8 999 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 711 09 01 470 99 99  42 261 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 01 470 99 99 001 42 261 

Амбулаторная помощь 711 09 02   108 957 

Поликлиники, амбулатории и диагностические центры 711 09 02 471 00 00  108 957 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 711 09 02 471 99 00  108 957 

Денежные выплаты врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам отдаленных малокомплектных 

амбулаторий (врачебных участков), санитарам 

(санитаркам) отдаленных малокомплектных 

амбулаторий (врачебных участков), фельдшерско-

акушерских пунктов, выездных бригад скорой 

медицинской помощи,  водителям автомобилей скорой 

медицинской помощи 711 09 02 471 99 32  250 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 02 471 99 32 001 250 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях здравоохранения, расположенных в 

сельских населенных пунктах или поселках городского 

типа и включенных в систему обязательного 

медицинского страхования на территории Мурманской 

области 711 09  02 471 99 33  5 850 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 02 471 99 33 001 5 850 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования, культуры и 

здравоохранения, расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского типа 711 09 02 471 99 37  268 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 02 471 99 37 001 268 

Софинансирование расходов местных бюджетов в 

сфере здравоохранения 711 09 02 471 99 59  67 181 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 02 471 99 59 001 67 181 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 711 09 02 471 99 60   2 460 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 02 471 99 60 001 2 460 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 711 09 02 471 99 99  32 948 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 02 471 99 99 001 32 948 

Медицинская помощь в дневных стационарах всех 711 09 03   2 917 



 42 

типов 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 711 09 03 470 00 00  2 719 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 711 09 03 470 99 00  2 719 

Софинансирование расходов местных бюджетов в 

сфере здравоохранения 711 09 03 470 99 59  1 137 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 03 470 99 59 001 1 137 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 711 09 03 470 99 60   11 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 03 470 99 60 001 11 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 711 09 03 470 99 99  1 572 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 03 470 99 99 001 1 572 

Поликлиники, амбулатории и диагностические центры 711 09 03 471 00 00  198 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 711 09 03 471 99 00  198 

Софинансирование расходов местных бюджетов в 

сфере здравоохранения 711 09 03 471 99 59  59 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 03 471 99 59 001 59 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 711 09 03 471 99 60   6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 03 471 99 60 001 6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 711 09 03 471 99 99  134 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 03 471 99 99 001 134 

Скорая медицинская помощь 711 09 04   59 887 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 711 09 04 470 00 00  54 487 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 711 09 04 470 99 00  54 487 

Денежные выплаты врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам отдаленных малокомплектных 

амбулаторий (врачебных участков), санитарам 

(санитаркам) отдаленных малокомплектных 

амбулаторий (врачебных участков), фельдшерско-

акушерских пунктов, выездных бригад скорой 

медицинской помощи,  водителям автомобилей скорой 

медицинской помощи 711 09 04 470 99 32  1 400 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 04 470 99 32 001 1 400 

Софинансирование расходов местных бюджетов в 

сфере здравоохранения 711 09 04 470 99 59  44 225 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 04 470 99 59 001 44 225 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 711 09 04 470 99 60   5 159 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 04 470 99 60 001 5 159 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 711 09 04 470 99 99  3 704 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 04 470 99 99 001 3 704 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 711 09 04 520 00 00  5 400 

Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой 

медицинской помощи 711 09 04 520 18 00  5 400 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 04 520 18 00 001 5 400 



 43 

Другие вопросы в области здравоохранения 711 09 09     74 722 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 711 09 09 092 00 00  12 681 

Региональные программы модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации и 

программы модернизации федеральных 

государственных учреждений, оказывающих 

медицинскую помощь 711 09 09 092 32 00  12 681 

Мероприятия в области здравоохранения 711 09 09 092 32 00 067 12 681 

Реализация региональных программ модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации и 

программ модернизации федеральных 

государственных учреждений 711 09 09 096 00 00  138 

Реализация региональных программ модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации в 

части внедрения современных информационных 

систем в здравоохранение в целях перехода на полисы 

обязательного медицинского страхования единого 

образца 711 09 09 096 02 00  138 

Мероприятия в области здравоохранения 711 09 09 096 02 00 067 138 

Долгосрочные целевые программы 711 09 09 522 00 00  56 350 

Долгосрочная целевая программа "Дети Кольского 

Заполярья" на 2011-2014 годы 711 09 09 522 17 00  55 000 

Долгосрочная целевая программа "Дети Кольского 

Заполярья" на 2011-2014 годы, в части прочих 

мероприятий по развитию сети учреждений для детей 

и семьи   711 09 09 522 17 21  55 000 

Бюджетные инвестиции 711 09 09 522 17 21 003 55 000 

Долгосрочная целевая программа "Модернизация 

здравоохранения Мурманской области на 2011-2012 

гг." 711 09 09 522 96 00  1 350 

Мероприятия в области здравоохранения 711 09 09 522 96 00 067 1 350 

Целевые программы муниципальных образований 711 09 09 795 00 00  5 553 

Долгосрочные целевые программы 711 09 09 795 01 00  2 386 

Муниципальная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение 

дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г. 

Североморск на 2009-2012гг." 711 09 09 795 01 03  1 677 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 711 09 09 795 01 03 500 1 677 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества, создание системы 

"Электронный муниципалитет" В ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 
711 09 09 795 01 07  700 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 711 09 09 795 01 07 500 700 

Муниципальная целевая программа "Профилактика 

правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 

годы" 711 09 09 795 01 09  9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 711 09 09 795 01 09 500 9 

Ведомственные целевые программы 711 09 09 795 02 00  3 167 

Ведомственная целевая программа "Развитие системы 

муниципального здравоохранения, совершенствование 

медицинской помощи в ЗАТО г. Североморск " 711 09 09 795 02 01  3 167 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 711 09 09 795 02 01 500 3 167 

Муниципальное творческо-информационное 

учреждение Редакция газеты "Североморские 

вести" 714     7 085 

Средства массовой информации 714 12      7 085 

Периодическая печать и издательства 714 12 02     7 085 



 44 

Периодические издания, учрежденные органами  

законодательной и исполнительной власти 714 12 02 457 00 00  7 085 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 714 12 02 457 99 00  7 085 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 714 12 02 457 99 99  7 085 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 714 12 02 457 99 99 001 7 085 

Муниципальное творческо-информационное 

учреждение радиоредакция "Радио-Североморск" 715     3 915 

Средства массовой информации 715 12      3 915 

Телевидение и радиовещание  715 12 01   3 915 

Телерадиокомпании и телеорганизации 715 12 01 453 00 00  3 915 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 715 12 01 453 99 00  3 915 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 715 12 01 453 99 99  3 915 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 715 12 01 453 99 99 001 3 915 

Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г. Североморск 731     380 794 

Общегосударственные вопросы 731 01      17 110 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 731 01 04     15 726 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 731 01 04 002 00 00  15 726 

Центральный аппарат 731 01 04 002 04 00  15 726 

Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 731 01 04 002 04 01  13 770 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 731 01 04 002 04 01 500 13 770 

Расходы на единовременную компенсационную 

денежную выплату в размере пятикратной среднеме-

сячной заработной платы муниципального служащего, 

выплачиваемую при выходе на трудовую пенсию 731 01 04 002 04 02  506 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 01 04 002 04 02 500 506 

Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 

осуществляемые при предоставлении социальных 

гарантий муниципальным служащим, уволенным по 

сокращению штатной численности работников органов 

местного самоуправления в связи с проведением 

мероприятий по оптимизации деятельности органов 

местного самоуправления и сокращению расходов на 

их содержание 731 01 04 002 04 04  1 450 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 01 04 002 04 04 500 1 450 

Другие общегосударственные вопросы 731 01 13   1 384 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 731 01 13 092 00 00  856 

Выполнение других обязательств государства 731 01 13 092 03 00  835 

Выплаты по решениям судов и оплата 

государственной пошлины 731 01 13 092 03 10  7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 01 13 092 03 10 500 7 

Расходы, связанные с организацией и проведением  

общегородских мероприятий 731 01 13 092 03 12  829 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 01 13 092 03 12 500 829 



 45 

Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, правовое 

регулирование которых отнесено к полномочиям 

органов государственной власти Мурманской области, 

для лиц, работающих и проживающих в районах 

Крайнего Севера" в части оплаты переезда граждан и 

членов их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом за пределы Мурманской области 731 01 13 092 50 00  21 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 01 13 092 50 00 500 21 

Целевые программы муниципальных образований 731 01 13 795 00 00  528 

Долгосрочные целевые программы 731 01 13 795 01 00  528 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества, создание системы 

"Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск 

на 2011-2013 годы" 
731 01 13 795 01 07  350 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 01 13 795 01 07 500 350 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

муниципальной службы на территории 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 731 01 13 795 01 08  178 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 01 13 795 01 08 500 178 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 731 03    952 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 731 03 09     952 

Резервные фонды 731 03 09 070 00 00  952 

Резервные фонды местных администраций 731 03 09 070 05 00  952 

Прочие расходы 731 03 09 070 05 00 013 952 

Национальная экономика 731 04      9 843 

Транспорт 731 04 08     9 843 

Автомобильный транспорт 731 04 08 303 00 00  9 843 

Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта 731 04 08 303 02 00  9 843 

Возмещение недополученных доходов связанных с 

оказанием услуг по перевозке пассажиров на 

социально значимых внутримуниципальных 

маршрутах  731 04 08 303 02 99  9 843 

Субсидии юридическим лицам 731 04 08 303 02 99 006 9 843 

Жилищно-коммунальное хозяйство 731 05      333 838 

Жилищное хозяйство 731 05 01   82 854 

Поддержка жилищного хозяйства 731 05 01 350 00 00  43 252 

Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов Российской Федерации и 

муниципального жилищного фонда 731 05 01 350 02 00  40 105 

Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов Российской Федерации и 

муниципального жилищного фонда (местный бюджет) 731 05 01 350 02 99  40 105 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 01 350 02 99 500 40 105 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 731 05 01 350 03 00  3 147 

Расходы на содержание муниципального жилого 

фонда (местный бюджет) 731 05 01 350 03 99  3 147 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 01 350 03 99 500 3 147 

Долгосрочные целевые программы 731 05 01 522 00 00  24 486 



 46 

Субсидии на адресную программу по поэтапному 

переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии, 

горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) 

потребителям в соответствии с показаниями 

коллективных (общедомовых) приборов учета 

потребления таких ресурсов 731 05  01 522 91 00  24 486 

Субсидии на адресную программу по поэтапному 

переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии, 

горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) 

потребителям в соответствии с показаниями 

коллективных (общедомовых) приборов учета 

потребления таких ресурсов 731 05 01 522 91 01  11 986 

 Субсидии на адресную программу по поэтапному 

переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии, 

горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) 

потребителям в соответствии с показаниями 

коллективных (общедомовых) приборов учета 

потребления таких ресурсов, в части исполнения 

контрактов 2010 года 731 05 01 522 91 01 500 11 986 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 01 522 91 02  12 500 

Субсидии на адресную программу по поэтапному 

переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии, 

горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) 

потребителям в соответствии с показаниями 

коллективных (общедомовых) приборов учета 

потребления таких ресурсов, в части реализации 

программы 2011 года 731 05 01 522 91 02 500 12 500 

Целевые программы муниципальных образований 731 05 01 795 00 00  15 116 

Адресные целевые программы 731 05 01 795 03 00  15 116 

Муниципальная адресная программа по поэтапному 

переходу на отпуск ресурсов потребителям в 

соответствии с показателями коллективных 

(общедомовых) приборов учета потребления ресурсов 

на 2009-2011 годы 731 05 01 795 03 01  15 116 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 01 795 03 01  500 15 116 

Коммунальное хозяйство 731 05 02     90 913 

Поддержка коммунального хозяйства  731 05 02 351 00 00  42 579 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 731 05 02 351 05 00  7 406 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 

(местный бюджет) 731 05 02 351 05 99  7 406 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 02 351 05 99 500 7 406 

Софинансирование расходов в сфере коммунального 

хозяйства 731 05 02 351 06 00  4 573 

Софинансирование расходов по подготовке объектов 

жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-

зимний период 731 05 02 351 06 99  4 573 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 02 351 06 99 500 4 573 

Возмещение расходов теплоэнергетическим 

предприятиям  731 05 02 351 07 00  30 600 

Возмещение расходов теплоэнергетическим 

предприятиям в связи с установлением органами 

местного самоуправления предельного уровня 

платежей за  услуги теплоснабжения 731 05 02 351 07 99  30 600 

Субсидии юридическим лицам 731 05 02 351 07 99 006 30 600 

Ведомственные целевые программы 731 05 02 622 00 00  35 455 

 Ведомственная целевая программа "Подготовка 

объектов жилищно-коммунального хозяйства 

Мурманской области к работе в осенне-зимний период 

на 2011/2012 годы" 731 05 02 622 48 00  35 455 

Выполнение функций органами местного 731 05 02 622 48 00 500 35 455 



 47 

самоуправления 

Целевые программы муниципальных образований 731 05 02 795 00 00  12 880 

Долгосрочные целевые программы 731 05 02 795 01 00  12 880 

Муниципальная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории ЗАТО г.Североморск на 

2010-2014 годы" 731 05 02 795 01 06  12 880 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 02 795 01 06 500 12 880 

Благоустройство 731 05 03     148 725 

Резервные фонды 731 05 03 070 00 00  345 

Резервные фонды местных администраций 731 05 03 070 05 00  345 

Прочие расходы 731 05 03 070 05 00 013 345 

Долгосрочные целевые программы 731 05 03 522 00 00  19 489 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

транспортного комплекса Мурманской области (2011-

2013 годы)" 731 05 03 522 42 00  19 489 

Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них 731 05 03 522 42 12  19 489 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 03 522 42 12 500 19 489 

Благоустройство 731 05 03 600 00 00  126 546 

Уличное освещение 731 05 03 600 01 00  17 331 

Уличное освещение (местный бюджет) 731 05 03 600 01 99  17 331 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 03 600 01 99 500 17 331 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов в 

рамках благоустройства общего пользования 731 05 03 600 02 00  92 690 

Софинансирование расходов   Долгосрочной целевой 

программы "Развитие транспортного комплекса 

Мурманской области (2011-2013 годы)" 731 05 03 600 02 97  1 026 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 03 600 0297 500 1 026 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов в 

рамках благоустройства общего пользования (местный 

бюджет) 731 05 03 600 02 99  91 665 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 03 600 02 99 500 91 665 

Озеленение 731 05 03 600 03 00  2 476 

Озеленение (местный бюджет) 731 05 03 600 03 99  2 476 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 03 600 03 99 500 2 476 

Организация и содержание мест захоронения 731 05 03 600 04 00  3 189 

Организация и содержание мест захоронения (местный 

бюджет) 731 05 03 600 04 99  3 189 

Субсидии юридическим лицам 731 05 03 600 04 99 006 2 189 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 03 600 04 99 500 1 000 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов  731 05 03 600 05 00  10 861 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов (местный бюджет) 731 05 03 600 05 99  10 861 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 03 600 05 99 500 10 861 

Целевые программы муниципальных образований 731 05 03 795 00 00  2 345 

Долгосрочные целевые программы 731 05 03 795 01 00  2 345 

Муниципальная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение 

дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г. 

Североморск на 2009-2012гг." 731 05 03 795 01 03  2 345 



 48 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 03 795 01 03 500 2 345 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 731 05 05     11 345 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 731 05 05 002 00 00  5 945 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 731 05 05 002 99 00  5 945 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 731 05 05 002 99 99  5 945 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 731 05 05 002 99 99 001 5 945 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 731 05  05 092 00 00  5 400 

Выполнение функций по организации первичного 

паспортного учета 731 05 05 092 60 00  5 400 

Субсидии юридическим лицам 731 05 05 092 60 00 006 5 400 

Охрана окружающей среды 731 06      19 051 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 731 06 05     19 051 

Целевые программы муниципальных образований 731 06 05 795 00 00  12 008 

Долгосрочные целевые программы 731 06 05 795 01 00  12 008 

Муниципальная целевая программа "Охрана 

окружающей среды и обеспечение экологической 

безопасности ЗАТО г. Североморск на 2011-2013гг." 731 06 05 795 01 01  12 008 

Природоохранные мероприятия 731 06 05 795 01 01 443 12 008 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых лет из 

областного  бюджета 731 06 05 998 00 00  7 042 

Долгосрочная целевая программа "Отходы" на 2009-

2013 годы 731 06 05 998 90 00  7 042 

Природоохранные мероприятия 731 06 05 998 90 00 443 7 042 

Совет депутатов муниципального образования  

ЗАТО г. Североморск 732     7 578 

Общегосударственные вопросы 732 01    7 578 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 732 01 02     1 295 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 732 01 02 002 00 00  1 295 

Глава муниципального образования 732 01 02 002 03 00  1 295 

Глава муниципального образования (местный бюджет) 732 01 02 002 03 01  1 295 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 732 01 02 002 03 01 500 1 295 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 732 01 03     6 124 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 732 01 03 002 00 00  6 124 

Центральный аппарат 732 01 03 002 04 00  4 771 

Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 732 01 03 002 04 01  4 771 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 732 01 03 002 04 01 500 4 771 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 732 01 03 002 11 00  363 



 49 

Расходы на содержание председателя 

представительного органа муниципального 

образования 732 01 03 002 11 01  363 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 732 01 03 002 11 01 500 363 

Депутаты представительного органа муниципального 

образования 732 01 03 002 12 00  989 

Расходы на содержание депутатов представительного 

органа муниципального образования  732 01 03 002 12 01  989 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 732 01 03 002 12 01 500 989 

Другие общегосударственные вопросы 732 01 13   160 

Целевые программы муниципальных образований 732 01 13 795 00 00  160 

Долгосрочные целевые программы 732 01 13 795 01 00  160 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

муниципальной службы на территории 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 732 01 13 795 01 08  160 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 732 01 13 795 01 08 500 160 

Межмуниципальный отдел внутренних дел 

Российской Федерации по ЗАТО город Североморск 

и город Островной Мурманской области 733     135 100 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 733 03      135 100 

Органы внутренних дел 733 03 02     135 100 

Воинские формирования (органы, подразделения) 733 03 02 202 00 00  125 388 

Обеспечение равного с Министерством внутренних 

дел Российской Федерации повышения денежного 

довольствия сотрудникам и заработной платы 

работникам подразделений милиции общественной 

безопасности и социальных выплат 733 03 02 202 01 00  13 800 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 733 03 02 202 01 00 014 13 800 

Военный персонал 733 03 02 202 58 00  75 130 

Денежное довольствие военнослужащих и 

сотрудников правоохранительных органов 733 03 02 202 58 01  73 372 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 733 03 02 202 58 01 014 73 372 

выплаты в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, зависящие от размера 

денежного довольствия 733 03 02 202 58 03  1 758 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 733 03 02 202 58 03 014 1 758 

Функционирование Вооруженных Сил Российской 

Федерации, органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, 

войск и иных воинских формирований  733 03 02 202 67 00  32 949 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 733 03 02 202 67 00 014 32 949 

Вещевое обеспечение 733 03 02 202 72 00  1 873 

Вещевое обеспечение вне рамок государственного 

оборонного заказа 733 03 02 202 72 02  158 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 733 03 02 202 72 02 014 158 

Компенсация стоимости вещевого имущества 733 03 02 202 72 03  1 715 



 50 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 733 03 02 202 72 03 014 1 715 

Пособия и компенсации военнослужащим, 

приравненным к ним лицам, а также уволенным из их 

числа 733 03 02 202 76 00  1 636 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 733 03 02 202 76 00 014 1 636 

Целевые программы муниципальных образований 733 03 02 795 00 00  9 713 

Долгосрочные целевые программы 733 03 02 795 01 00  9 713 

Муниципальная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение 

дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г. 

Североморск на 2009-2012гг." 733 03 02 795 01 03  5 560 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 733 03 02 795 01 03 500 5 560 

Муниципальная целевая программа "Профилактика 

правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 

годы" 733 03 02 795 01 09  4 153 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 733 03 02 795 01 09 500 4 153 

Комитет имущественных отношений 

администрации ЗАТО г. Североморск 913     24 495 

Общегосударственные вопросы 913 01      19 132 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 913 01 04     15 905 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 913 01 04 002 00 00  15 905 

Центральный аппарат 913 01 04 002 04 00  15 905 

Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 913 01 04 002 04 01  15 455 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 913 01 04 002 04 01 500 15 455 

Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 

осуществляемые при предоставлении социальных 

гарантий муниципальным служащим, уволенным по 

сокращению штатной численности работников органов 

местного самоуправления в связи с проведением 

мероприятий по оптимизации деятельности органов 

местного самоуправления и сокращению расходов на 

их содержание 913 01 04 002 04 04  450 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 913 01 04 002 04 04 500 450 

Другие общегосударственные вопросы 913 01 13     3 227 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 913 01 13 090 00 00  1 929 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 913 01 13 090 02 00  1 929 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по  муниципальной 

собственности 913 01 13 090 02 01  1 874 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 913 01 13 090 02 01 500 1 874 

Расходы на осуществление прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 913 01 13 090 02 03  55 

Выполнение функций органами местного 913 01 13 090 02 03 500 55 



 51 

самоуправления 

Целевые программы муниципальных образований 913 01 13 795 00 00  1 298 

Долгосрочные целевые программы 913 01 13 795 01 00  1 298 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества, создание системы 

"Электронный муниципалитет" В ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 
913 01 13 795 01 07  1 120 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 913 01 13 795 01 07 500 1 120 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

муниципальной службы на территории 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013 годы" 913 01 13 795 01 08  178 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 913 01 13 795 01 08 500 178 

Национальная экономика 913 04      2 064 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 913 04 12     2 064 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 913 04 12 340 00 00  2 064 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 913 04 12 340 03 00  2 064 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 913 04 12 340 03 00 500 2 064 

Социальная политика 913 10      3 300 

Охрана семьи и детства 913 10 04   3 300 

Социальная помощь 913 10 04 505 00 00  3 300 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого помещения 913 10 04 505 36 00  3 300 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого помещения (за счет 

средств федерального бюджета) 913 10 04 505 36 01  1 342 

Социальные выплаты 913 10 04 505 36 01 005 1 342 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого помещения (за счет 

средств областного бюджета) 913 10 04 505 36 02  1 959 

Социальные выплаты 913 10 04 505 36 02 005 1 959 

       

ВСЕГО РАСХОДОВ 2 871 235 

 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2011 года. 

 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Североморские вести».  

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск                                                                               А.П.Абрамов 

 


